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Paskirtas Lietuvos Konsulas Brazilijoj. Japonija veik sutinka su Keltogg’o paktu. Patriotų diena. Ang
lijos “sausieji” priima S.V. taktikas. Audra pridarė daug nuostolių. Avalynių darininkų streikas. Sukilė
liams nesiseka. Laivas “Paris” sudužo. Traukinys apsivertė. Apeliacija. Žinios apie Mikų Paltanavičių.
PASKIRTAS LIETUVOS Bostono, nedidelis laimėjimas, SUKILĖLIAM NESISEKA APELIACIJA < rie tas sėklas tuojau malė, virė
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F KONSULAS BRAZILIJOJ
Teko sužinot, kad d-ras Mačiu

os gavo Lietuvos vyriausybės 
paskyrimą Lietuvos konsulu 
Brazilijon.

D-ras Mačiulis jau yra prity
ręs darbuotojas diplomatijos sri
ty. Pradėjęs tarnybą užsienių 
reikalų ministerijoj, jis vėliau 
buvo Pragoj ir Romoj Lietuvos 
pasiuntinybių sekretoriumi ir 
ėjo Lietuvos atstovo pareigas 
Čekoslovakijoje. Dabar jis yra 
užsienių reikalų ministerijos 
vakarų Europo skyriaus refe
rentas. '

Naujai paskirtas konsulas iš
vyksta* Brazilijon balandžio mė
nesy ir apsigyvens San Paulo 
mieste, kur yra daugiausia lietu
vių emigrantų. Viso Brazilijoj 
dabar esą apie 17,000 lietuvių, 
kurių reikalais naujam konsu
lui ir teks rupnitis.

bet taip svarbus įvykis, kad net 
šiandien negalima tinkamai nu
spręst kiek reiškė Su v. Valsti
jų nepriklausomybei. x

| JAPONIJA VEIK SUTINKA 
SŪ KELLOGG’O PAKTU

Tokio, Japonija, — Ginčas a- 
1 pie vieną išsitarimą Kelloggo 

taiko pakte jau eina prie galu- 
tinio nusprendimo, kurs išgelbės 
(valdžią nuo pasirinkimo arba re- 
tzignacijos arba bandymo patai
syt pakto terminologiją. Didu
ma Japonijos valdininkų priėjo

ANGLIJOS “SAUSIEJI”
PRIIMA S.V. TAKTIKAS.

Londonas, Anglija — H. C. 
Heath, generalis sekretorius U. 
K.T.A. davė pranešimą apie pro- 
hibicijos veikimus ateinančiuo
se Anglijos visuotiniuose rinki
muose. Jo nuomonė yra, kad 
Herbert HooVer’io išrinkimas į 
prezidentus patvirtino daugiau 
kaip bile kas prohibicijos klau
symą Anglijoj. Sakė, kad e> 
name paskui tas pačias taktikas 
ką Prieš-Karčiamų Lyga laikėsi 
Amerikoj. “Kandidatai prieš 
rinkimus turės atsakyt “taip” 
ar “ne”, į šį klausimą: ‘Jiegu 
tapsi išrinktas ar remsi vietinį 
referendumą, apimantį pasirin
kimą įstatymo, kad nebūtų duo
tas leidimas laikyt karčiamas?’ 
Tuomet bus galima spręst, kur 
sukoncentruot musų paiegas pa
gal atsakymus į šiuos klausi
mus.”

l nia japonuos vaiainiiiKų priėjo 
t<prie sprendimo, kad tas išsitari- 
cjmas yra ištikrųjų ne taip svar

us kaip manyta, o antra, atme- 
imas taip vėlame laike butų ne- 
alimas ir bandymas pradėt su- 

į kas link žodžių mainymo, 
ukeltų nesusipratimus. Dabar 
usi taikymas svarstomas, per 
urį paktas bus priimtas kaip 

į^tovi, bet prie to pridėta prane- 
į^įmas, kad žodžiai (kurie iškėlė 

aug ginčų) neturi jokio bendro 
u Japonija ir Emperiatoriaus 
iesomis. Kabinetas susitaikys 
agal viršminėtus ruožus ir ne- 
žilgio pasirašys. >
Japonija yra tik vienintelė 

Įpjauta, likusi iš visų penkiolikos, 
urios turėjo pasirašyt taikos 
utartį. Kuomet Japonija pasi- 
ašys, Kelloggo Paktas eis į ga-

AUDRA PRIDARĖ DAUG
NUOSTOLIŲ

Naujoj Anglijoj per kelias die
nas siautė baisi audra. Keturi

Meksikos Miestas, Meksikoj,— 
Sukilėlių generolų J. Gonzales 
Escobar ir Marcelo Caraveo šta
bo vyresnieji vadai pasiekė 
Agua Prieta, Sonora, arti Arizo
nos rubežiaus, baisioj padėty, 
sudriskę ir be nieko. Jau Fede- 
ralai perėjo per Sonoros valsty
bę, kur pirmiau buvo sukilėliai. 
Rytuose gen. Juan Andreu Al
mazan beveik prisiruošęs trauk
tis į Sonorą nuo Chihuahua su 
10,000 kareivių. Federalų lakū
nai neperstojančiai persekioja iš
vaikytų sukilėlių pulkus, ypa
tingai arti Agua Prieta, La Mo
rita ir Fronteras. Paskutinės 
žinios apie sukilėlių traukimą- 
sį į vakarus paduoda, kad jie 
naikino viską ką tik galėjo, kad 
sustabdyt Federalų ėjimą. Su 
dinamitu ir ugnimi sunaikino 
veik visus titus į šiaurę *nuo 
miesto Culiacan, kur gen Calles 
pasiskyrė sau tvirtovę. Sukilė
lių vadai, su gen. Escobar prie
šaky pasiūlė taiką fedaralei val
džiai. Calles ir Gil triumfuoja. 
Jie reikalauna, kad sukilėliai pa
siduotų be jokių sąlygų, tai yra, 
už sukilimą vadai ir jų padėjėjai 
tur stot prieš militarį teismą ir 
atsakyt už savo žygius.
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PATRIOTŲ DIENA
1 Massachusetts valstija šventė 
Patriotų Dieną, bal. 19tą, penk
iadienį. šioji šventė yra pami- 
įėjimui išvijimo Britų pulkų iš

laivai paskendo, gi šeši dideli lai
vai negalėjo pradėt kelionę per 
Atlantiką iš priežasties smar
kios vėtros. Audra pridarė 
daug žalos ant sausžemio ir ant 
jūrių. Naujos Anglijos pakraš
ty namai sunaikinti ir kažkurio
se vietose upės išsiliejo padary
damos daug blėdies.

AVALYNIŲ DARBININKŲ
STREIKAS, BOSTON, MASS. 

Astuoni šimtai kurpių, tai yra 
kurpaliais dirbą darbininkai pa
sitraukę iš darbo — paskelbė 
streiką reikalaudami per Emest 
Henry, bizino agentą, Bostono 
Independent Lastėr’-s Union, ge
resnės sustemos, tinkamesnių 
sąlygų ir pastovesnio darbo pa
tikrinimo. Streikvedys E. Hen
ry, kuris nesenai buvo pirminin
kaujančiu vadu kurpių streike 
Lynn, Mass, pasakė, kad dirbą 
prie kurpių darbininkai randasi 
dabar lauke 100 nuošimčių, pusę 
iš 40 kurpinių dirbtuvių Bosto
ne.

TRAUKINYS APSIVERTĖ
Santiego, Chile—Keturiolika 

žmonių neteko gyvybės ir 20 ta
po sužeisti, kuomet traukinys 
apsivertė tarpe Iquique ir Anto
fagasta. Traukinio enžinas kaip 
nors pametė ratus ir karai apsi
vertė nuo to. Nuo Baquedano 
atvažiavo traukinys su gydyto-
jais ir Raudonojo Kryžiaus slau
gėmis.

Amerikos Lietuvio Redakcija 
šiomis dienomis gavo nuo P. Mi- 
kolainio atsišaukimą į Amerikos 
Lietuvius, kad jie gelbėtų bado 
ištiktus savo brolius — Lietu
voje gyvenančius. •

Delei bado nelaimės šiauri
nėje Lietuvoje, kur daug tūks
tančių žmonių padauja, ypatin
gai beturčiai ir plecininkai, ku
rie jau nuo pereito rudens nie
kur darbo negavę esti apverkti
name padėjime— jau senai ne
turi ką valgyt.

Tūli Lietuvos laikraščiai Jau 
javus suvalius, pereitame reįe- 
nyje tuojauGpaskelbė gręsiantį 
badą ir ragino Lietuvos liaudį ir 
valdžią prisirengt su pašalpomis 
—aukomis reikalingiems.

Bet sotus alkano neužjaučia.
Sotieji ir valdžia net laikraš

čiuose garsino vidutinį derlių— 
imant bendrai. Į tikrąją būklę 
šiaurės Lietuvos gyventojų, ypa
tingai beturčių visai nežiūrėta 
ar nesugebėta.

Valdžia, tiesa, paskyrė kele
tą milijonų litų paskoloms uki- 
ninkams nusipirkimui sėklų, ku- 

tų sustojęs paimt pasąžierių. 
Gerai, kad ne smarkiai plaukė ir 
tuomet jūrės buvo pakilusios. Į 
dvi valandi laivas galėjo plaukt 
be pagelbos į Plymouth. Pasa- 
žierai grįžta, vieni ant laivo 
Mauretania, kiti ant Leviathan.

LAIVAS “PARIS” SUDUŽO
Plymouth ,Anglija—Francuzų 

laivas “Pariš”, kurs plaukė nuo 
Havre j New Yorką su sustoji
mu Plymouth’o prieplaukoje, tu
rėjo antrą nelaimę į vos dvi sa
vaites. Vietoj nuplaukt toli į 
mares priversta buvo sugrįžt į 
Havre su skyle savo kevale. Di
delė migla, kuri apsupo Anglijos 
kanalą buvo priežastis šios ne
laimės. Laivas paklydo ir už
ėjo ant Eddystone Rock, apie 
14 mylių nuo Plymouth, kur bu-

ŽINIOS APIE MAIKĮ
PALTANAVIČIŲ

Kaip “Amerikos Lietuvio” ko
respondentai praneša, M. Palta
navičius, kuomet apleido Wor-
cesterį, buvęs nusikėlęs į Kubą. 
Iš ten į Floridą ir iš Floridos 
buvęs atvykęs į Baltimorę pas 
advokatą Rastenį. Dabar matę 
New Yorke. Kuomet pereitą 
savaitę jo duktė Valentina buvo 
atvykus į Worcester! (Mass.), 
ir kuomet buvo užklausta, kaip 
einasi jai ir šeimynai. Gauta 
atsakymas “paprastai, kaip ir 
visuomet.” Sulyg • korespon
dentų pranešimo, atrodo kad 
M. Paltanavičius lošia Lozoriaus 
rolę, bet kaip iš tikrųjų dalykai 
yra su juo, tai “Amerikos Lietu
vio” skaitytojai, žinantieji ir 
užinteresuotięji jo karjera, pasi
stengs apie tai plačiau aprašyt.

ir kepė—suvalgė. Biednuomenė 
nieko neturėdama jokių pasko
lų ar pašalpų negavo ir tapo pa
likta likimui. Tai ne viskas dar.

Ūkininkai netekę derliaus pa- 
leido-atstatė visus samdomus 
darbininkus; sustojo pirkę viso
kias prekes—tavoms; pirkliai 
nieko neparduodami pradėjo 
bankrutuot negalėdami savo pa
žadų—notų apmokėt; pramoni
ninkai sustabdė išdirbinius ir 
atleido darbininkus, nes ūkinin
kai nieko neperka; ūkininkai dar 
tur kai kuris linų, kurių (jau iš
brauktų) pūdų (40 svarų) par
duoda uuž 10 litų (1.00), bet 
niekas neperka — vakare iš tur
gaus vežasi namo ir verkia ; prie 
nederliaus prisidėjo dar miestų 
darbininkų bedarbės.

O Lietuvoje ūkininkas yra vi
so ekonominio gyvenimo pagrin
das. Ūkininkas netekęs der
liaus, atsidūręs varge, įtraukia 
vargan ir visus kitus sluoksnius 
—pirmiausia darbininkus, pir
klius, fabrikantus ir valdžią — 
neturint kuomi mokesnių sumo
kei ir visi reikalauja nuo val
džios pašalpų—paskolų.

Valdžios pašalpa ir valstybės 
tarnautoj ų išskaitęs iš algų yra 
tai tik lašas tuščiam kibire.

K Šelpimo Komitetas surenka 
tik mažą dalį to, kas yra reika
linga. Sotieji nepaiso ir nepa- 
sirango stot darban gelbėjimui 
baduolių. Taip rašo “Lietuvos 
žinios.”

AMERIKOS LIETUVIAI! Vi
si be skirtumo sukruskime au
kot po kiek kuris išsigalime. Po 
dolerį daugelis galime aukot, 

, kas mums bus nejaučiama, o
Lietuvoje pagelba bus didelė. 
Draugijos, parapijos, kliubai, 
artistai, kumštininkai, meninin
kai — visi lai aukoja.

Visose kolonijose lai susitve
ria Komitetai iš patikimų žmo
nių, kurie pereitų per • lietuvių 
gyvenimus rinkdami aukas — 
užrašydami kiekvieno aukauto
jo vardą—pavardę ir aukotą su
mą, kas bus pagarsinta laikraš
čiuose. -

Amerikos Lietuvis. (14 Vernon 
St., Worcester, Mass.) suteiks 
savo patarnavimą kaip savo skil
tyse taip ir persiunčiant pagel- 
bą per savo agentūrą už mažą 
atlyginimą ir tiesioginiu budu.
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LIETUVOS ŽINIOS
ORAS LIETUVOJE

1 kurios

RAŠO iš Mariampolės
Pass, mus kokia buvo vasara 

netikus, tai tokia buvo žiema. 
Atmenu, apie 10 žiemų, 1____

buvo šaltos ir su giliais sniegais. 
Pašaldavo 1—2 savaites ir vėl 
būdavo šilčiau. O šią žiemą vi
dutinis šaltis buvo 20—30 laip
snių Celzio kasdien šalčio. Va
sario 10 dieną buvo net 40 laips
nių šalčio, gi skaitant pagal Fa
renheito amerikoniško skaitlia- 
vimo, tai buvo 81 laipsnis šalčio. 
Perr žiemą atadrėkio visai nebu-
vo. Nuo didelių šalčių sušalo, tui kapitonui Juozui Mikuckiui 
daugumo bulvės skiepuose, o sugrąžino visas tas teises, 
kurių buvo bulvės užkastos že- rias 1921 m. kovo-23 d. kariuo- 
mėje, tai kitų kaupai perdem 
peršalo. ’ i

Nuo šalčių sušalo ir apšalo 
daugybė žmonių. Tvartuose gy
vuliai nušalo kojas, snukius, au
sis. Taipgi sušalo daug mažų 
veršių, gėrelių ir paršų. Sniego 

. buvo labai daug. Tik, 24 kovo 
prasidėjo sniegą leist, tai tiki
mės, kad pradžioj balandžio bus 
didelis potvinis. Vistiek galima 
dar rogės važinėt. Ne tik 
Lietuvoje, bet ir visoje Europo
je kaip kasdien praneša radio 
buvo iki šiam laikui dideli šal-; 
čiai.

LIETUVOS PASIŲLYMAS 
LENKIJAI

Lietuvos vyriausybė per musų 
pasiuntinybę Berlyne įteikė len
kų vyriausybei ekonominių san
tykių sutvarkymo -projektą 
tarp Lietuvos ir Lenkijos.

PRANEŠIMAS AMERIKOS
LIETUVIO SKAITYTOJAMS 

LIETUVOJE
Amerikos Lietuvis kaipo nau

jai atgimęs laikraštis ir turintis 
didelį skaitlių skaitytojų Lietu
voje, nuoširdžiai atsikreipia į jo 
visus skaitytojus, kad parašytų' Jį samdos įstatymą.
savo giminėms, ’ gyvenantiems 
Suvienytose Valstijose Ameriko
je, laiškus, paprašant jų pa- 
naiuint Amerikos Lietuvio pre
numeratą del saviškių, brolių, 
gyvenančių Lietuvoje. Kiekvie
nas siunčiamas Lietuvon Ameri
kos Lietuvio egzemplioras turi 
but apmokamas 1 cento krasa- 
ženkliu, todėl neužsimokėjusiem, 
bei už užsitęsusias mokestis 
už Amerikos Lietuvio prenume
ratą, prisieis laikraštis sustab
dyt. Bet mes to nenorėtume 
daryt, ir kreipiamės kaip į Lie
tuvoje esančius Amerikos Lietu
vio skaitytojus, taip ir čia Ame
rikoje jiems užprenumeravusius, 
kad pasistengtų pasinaujint sa
vo prenumeratas. Am. Lietuvio 
metinės prenumeratos kaina: 
Suv. Valstijose $1. Užsieniuos— 
Lietuvoje $2.

Amerikos Lietuvis tuo tarpu 
išeina .kas dvi savaiti, bet ne
trukus tikisi likt savaitraščiu, 
ir jo kaina bus padidinta; Ame
rikos Lietuvis yra redaguojamas 
bešališkoj kripty ir teikia savo 
skaitytojams kaip iš mokslo sri
ties taip ir iš svarbiausių pasau
lyje įvykių žinias.

Amerikos Lietuvio adresas — 
Amerikos Lietuvis, 14 Vernon 
Worcester, Mass. (U..S.A.)

------------------

BITININKŲ ŽINIAI
Bitininkų draugija parupinii- 

si įvairių bitininkystės reikme
nų. Asmenims, turinti’ėths ne
daugiau 150 hą žemės, ūkio rū
mai per draugiją teikia pašalpą 
sumoje 25% daikto kainos, t. y. 
1-nam medsukiui ir presui įsigyt 
dirbtiniams koriams gaminti

Visus bitininkystės įrankius, 
dirbtinus korius,, faceliją, itali- 
joniškas bičių motinas galima 
užsakyti Bitininkų draugijoj Lie
tuvoje, Kaune Vasario 16 d. 
g-ve No. 2. Užsakymus pildc 
gavęs visą pinigų sumą.

SUGRĄŽINO TEISES
Respublikos prezidentas savo 

aktu buvusiam karo komendan- 

Iš VISUR
Mount Wilson observatorija 

Califomijoj vartoja instrumen
tą, padarytą iš sparnų paprastos 
naminės musės (kurios vaikams 
įsakyta nuolatos mušt) dėl ap- 
skaitliavimo spindulių karščio, 
išleisto žvaigždžių milionus my
lių nuo žemės. Sklypelis musės 
sparno kaipo priėmimo dalis 100 
colių teleskopo suteikia maksi
mumą kontrasto.

Jei Graf Zeppelin dirižablis 
kitą metą keliautų į šiaurės 
žemgalį — iki šoliai atrodo, kad 
šioji kelionė tikrai įvyks — ne

kū

menės teismas savo sprendimu 
buvo atėmęs, būtent: karininko 
vardą, laipsnį ir visas teises su 
pirmumais.

Kariuomenės teismo jis buvo 
nuteistas už nušovimą Dirsės.

karo tarnybą. Iki šiol jie būda-' 
vo atleidžiami.

Darbui tinkamų vyrų amžius 
iki šiol buvo skaitomas 55 metų, 
dabar skaityta 60^ metų. Vadi
nas, jei tėvui dar nesuėjo 60 me
tų amžiaus, sūnūs turės atlikt 
karinę prievolę.

PASIENIO SUTARTIS SU 
LENKIJA

Ministerių Kabihetas priėmė į 
yietos pasienio susisiekimo per 
administracijos liniją sutartį su 
Lenkija ir nutarė prašyt Respu
blikos Prezidentą ją patvirtint. 

J?Vencius.'Lenkija šią sutartį jau patvirti-
no.

PASKIRTAS LIETUVOS
KONSULAS BRAZILIJOJ

, Lietuvos konsuluu Brazilijoj 
paskirtas d-ras "Mačiulis. Jis 
savo tarnybos vieton su šeima 
išvažiavo po velykų. Apsigy
vens musų išeivių centre San 
Paulo mieste.

ŽEMĖS ŪKIO DARBININKŲ
SAMDOS ĮSTATYMAS

Viename iš paskutinių savo po
sėdžių ministerių kabinetas bai- 

i gė svarstyt žemės ūkio darbinin-

PRAGERTA 119 MILIONŲ 
LITŲ

Statistika rodo, kad per tris 
metus (1926—1928 metais) Lie
tuvoje parduota akcizuotos deg
tinės už 119,368,859 litus. 1926 
metais parduota degtinės už 
37,123,242 lt., 1927 metais — už 
30,680,720 lt. ir 1928 metais — 
už 41,563,897 litus. O kiek iš
gerta namie darytos ir kontra
bandinės degtinės? Musų sta
tistika apie tai negali pasakyt.

IŠTRĖMĖ DARBININKO . 
REDAKTORIŲ '

Jau esame minėję, kad Kau
no karo komendanto, nutarimu 
federantų vadas K. Ambrozaitis 
išsiųstas 6 mėnesiams Varnių 
koncentracijos stovyklon. Per
eitą savaitę Kauno karo komen
danto nutarimu ton pat stovyk- 
lon visam karo stovio laikui iš
siųstas žinomas federantas 
“Darbininko” redaktorius Jočys.

KARINE& prievolės
ĮSTATYMO PAKEITIMAS

Ministerių kabineto priimtame 
karinės prievolės įstatymo pa
keitimo projekte numatyta, kad 
mokytojai turės atlikt aktyvią

etų žemgalio, bet bus

tik pasaulis gaus smulkias ži
nias, taip kaip Byrdas informa- 
Vo iš Pietų žemgalio, bet bus 
bandyta perduot fotografijas 
per telegrafą, šioji busianti 
ėkspedicija nuspręs, jeigu nuo
latinis lėktuvų veikimas per 
žemgalį butų praktiškas. Pla
tumas Artikos jūrių bus ištirtas, 
ir skirtingi gilumai išmatuoti. 
Kiti kelionės tikslai yra: tyrinė
jimas Nikolo II žemės ir tikslus 
paženklinimas Andriev žemės.

Dr. Alfred Adler, žymus psy- 
chologas iš Viennos, dabar duo
da paskaitas Amerike. Jis pa
sakė, kad trys dideli visuome
niški problemai yra: Draugija, 
Užsiėmimas, ir Meilė. Dr. Ad
ler netiki, kad paveldėjimas tu
ri ką nors bendro su protiniu 
progresu. Jo nuomonė yra, kad 
paveldėjimas buna tik kūno, ne 
proto; ne beprotystė, bet kūno 
ligos paveldėtos. Ir šios kūno 
ligos.buvo priežastimi beprotys
tės. Už išsiplėtojimą perskyrų 
Suvienytose Valstijose jis kalti
na trukumą draugiško susiįdo- 
mavimo i švienos ar kitos pusės.SUDEGĖ GENEROLO

PLECHAVIČIAUS MALŪNAS
“L. A.” pranešimu, pirmadie

nio kovo 18, naktį kilo gaisras 
gen. Plechavičiaus x malūne, 
Skuode. Gaisras suunaikino vi
są malūną, vilnų verpyklą ir 
elektros. įtaisymus. Nuostoliai! 
dideli.

Katės Nudegyti Nagai prive
dė prie teismo. Viename kai
mely, arti Kantono, Kinijoj, ke
turi pirkliai susidėjo ir nusipir- 

iko vatos. Apsaugojimui pun- 
'dus vatos nuo žiurkių jie susira
do katę ir susitarė, kad kiek
vienam pirkliui priklauso po 
vieną koją. Neužilgio katė su
žeidė vienos kojos nagus ir savi- 
nikas tos kojos aprišo banda
žais ir mirkė aliejuje. Nelai
minga katė nuėjo per arti ug
nies ir bandažai užsidegė. Nusi
gandusi katė nubėgo tarpe pun
dų vatos, tie užsidegė ir buvo 
sunaikinti. Tuomet savininkai 
katės nesužeistų kojų apskundė 
savo draugą už nuostolius. Tei
sėjo sprendimas buvo toks: 
/'kadangi katė negalėjo vartot 
sužeistą koją, vata užsidegė per 
veikimą trijų nesužeistų kojų, 
ant kurių katė bėgo tarpe pun
dų vatos. Del to, šios trys ko
jos buvo kaltininkės, ir jų sa
vininkai turi užmokėt už nuos
tolius ir išlaidas.

KINEMATOGRAFAS
SVEIKATOS REIKALAMS

Sveikatos departamentas ruo
šiasi įsigyt savo kinematografą 
ir tinkamų sveikatos propagan
dai filmų, kurios bus rodomos 
kaimuose.

—Pakrojaus stoty kriminalinė 
policija sučiupo netikrų monetų 
dirbtuvę, kurioje rado 117 ne
tikiu monetų po 50 centų.

—Telšių nuovados teismo tar
dytojo įsakymu suimti gelžkelių 
vyr. policininkas Ščiukas, Telšių 
stoties budėtojas ir darbininkų 
artelės vedėjas Grikščiunas. Jie 
įtariam savo bute išžaginę jau
ną mergaitę.

—Vabalninkuose kovo m. 6 d. 
miestelyje ir kai kuriuose kai
muose rasta iškeltos raudonos 
vėliavos ir išmėtyta atsišauki
mų.

—Plungėj vietoj užsidariusios 
“Saulės” gimnazijos, atidaryta 
8 klasių valstybinė gimnazija.

—Vabalninko apielinkėje šalta 
žiema pridarė ūkininkams daug 
nuostolių: sušalo bulvės kapčiuo- 
se, iššalo daug bičių, vištų, da
bar labai krinta gyvuliai, ypač 
karvės. Turgun suvežą daugy
bę kritusių gyvulių odų, ku
rioms kaina labai nukrito. Mo
ka 20—;30 litų, o seniau mokė
davo ligi 80 litų.

KfEK LIETUVOJE
ŽUDOSI ŽMONIŲ

Centralinio statistikos biuro 
žiniomis 1928 m. visoj Lietuvoj 
nusižudė 197 žmonės, iš jų 141 
vyras ir 56 moterys. 1927 m. 
nusižudė 118 žmonių, 1926 m.— 
110. Tokiu budu savižudybių 
skaičius Lietuvoje kasmet didė
ja. Nusižudėlių skaičiuje pir
mą vietą užima darbininkai ir 
tarnautojai. Daugiausia žudo-1 sumos, $500,000. mokėta už nuo- 
mąsi del nepasisekusios meilės. Išimtį. Dar eina derybos kas-

Amerikos Pirkinių eksportai 
pirmą kartą istorijoj pasiekė 
aukščiaus $5,000,000,000. šioji 
suma buvo pasiekta, kuomet 
knygos už 1928 metus tapo už
darytos.

Iš Rymo į Vienną bus galima 
nuvykt į keturias valandas ir 
penldoliką minučių, jei bandy
mas naujo typo lėktuvo, pasta
tyto specialiai šių dive jų miestų 
pašto ir pasažierių aprūpinimui; 
pasiseks laimingai, šis visiškai 
metalinis lėktuvas varomas 450 
arklių spėkos Jupiter Bristol 
motoro.

Vokietija jau priėmė $2,000,- 
000. nuo Suvienytų Valstijų, 
apmokėjimui už laivų prieplau
kas pirmiaus priklausančias 
North German Lloyd linijai, bet 
užgrobtas per Pasaulinę Karę, 
Hobokene, New Jersey. Iš šios
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link North German Lloyd kon 
panijos reikalaujama $28,440, 
000. už atimtus laivus.

---------- < I 
“Mauretania,” vienas iš / 

nard linijos didžiausių laivųf 
mušė savo rekordą perplauk, 
Atlantiko jūres, šis laivas 
plaukė iš New Yorko iki 
mouth į 4 dienas, 19 valan 
2 minutes; pagerino buvi> 
sižymėjimą, dviem valanda 
dviem minutėm. Kap. L.G.V 
McNeil dabartinis šio laivo val\ 
Rytojas. Jis užėmė vietą Sir: 
Arthur Rostron, kurs surinko ir 
išgelbėjo likusius žmones iš ne
laimingo Titaniko, 1912 metais.

Australijoj kiškiai daro did 
liūs nuostolius ir išlaidas. Noj 
milionai jų sunaikinta, visti< 
jų skaičius dauginasi per a 
šalį. Valdžiai padaro šimtus 
lionų dolerių nuostolių, nes d 
išleidžia sunaikinimui. Kiš 
užima ganyklas, pievas ir la 
kus, tai sumažėja maistas, vi 
nos, ir gyvulių auginimas. Kii 
kių skuros išvežiamos į užsie 
daugiausia į Ameriką, ir perdir 
bamos į kailinius paltus, šis 
kiškių kailių eksportas kasmet 
atneša pelno apie $15,000,000., 
bet nuostolių už daugiau padaro. 
Viokiais budais naikinami: už
nuodijami ar suimami slastuo
se. Pigiausias ir tiksliausias 
naikinimo buudas yra aptvert: 
plotą tvoromis, išrūkyti moder
niškais įrankiais ir išdraskyt ur
vus.

Sigrid Undset, žymi norvegė 
rašytoja laimėjo Nobel dovaną' 
Jos veikalai “Kristin Lavrans-; 
datter” ir “The Master of Hestl 
viken” gabiai nupiešia žmonių 
gyvenimą viduramžiuose. Ponia? 
Sigrid yra žmona artisto Andera 
Svarstad. Ji keturių vaikų mo 
tina ir pavyzdinga šeimininkė 
Na, ji nešioja savo 
duramžių tautiškus

tautos vi 
rubus.

Gegužes iprma diena paskirti 
kaipo Vaikų Sveikatos Diena p;i 
gal S. V. prezidento Hoover/ 
atsišaukimą. Jis sako, kad til/ 
rai musų šalies ateitis remiam 
ant šios gadynės jaunuomenė 
ir kad S. V. žmonės rūpina; 
gerove ir sveikata kiekvieną di( 
na.

Kinija ratifikavo Kelloggo pa1 
tą. Dar laukiama tokio žino 
nio iš Japonijos pusės ir Kelio; 
go paktas bus vįsiem’s pasiraš- 
siems teisėtas ir privalomas d. 
kumentas. <

žmonių nuomone apie pinigu 
žydui — dangus. Studentui -į 
linksmas gyvenimas. Amatni 
kui — butelis degtinės. Uk 
ninkui — gyvenimo tikslas. M' 
teriai — gražus aprėdalai. p| 
lozofui — niekniekis. Vargdi 
niui — pietus. Kvailiui peilis1

Prancūzų kariuomenėje, ki 
yra užėmusi Pareinę Vokieti j o. 
siaučia gripas: daug kareivų 
mirė. Del to Prancūzijos park 
mente kilo smarkių ginčių su v g 
riausybe.

įf
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Katalikai statosi klioštorius, mo
kyklas, gaminasi vis daugiau se
serų ir Chicagbje pasistatė pir
mą lietuivų ‘ ligoninę, kurioje 
nors ir maža vietos lietuvių pro
fesionalams daktarams, bet vis
gi gali praktikuotis. • ■

Dar daugiau. Kas gi pasta
ruoju laiku dar vieną kitą knygą 
išleidžia, paskaitų parengia? Tik 
ne mes. ALTS, SLA. ir TMD,

2te

PASISKAITYK IR
; KITIEMS PASAKYK

Gerb. Dr. Graičiunas prisiun- 
Amerikos Lietuviui iškarpą iš

LlS-ros Velykinių minčių, kuriose, 
Įj.tarp ko kito, yra daug tiesos pa
il sakyta. Ypač mums, Amerikos 
A? lietuviams verta jas pastudijuot. 
iP Mes lietuviai tikrai linksmų 
l S plaučių žmonės. Kada niekas 
f neskauda. Tai yra reiškinys vi- 
įsai jau neblogas. Geras upas, 

' \ sveikas humoras, na ir prisidėsi- 
j ^me dar, naudingas, darbas,—yra 
iii reikalingiausios sąlygos laimin- 
1 gam gyvenimui.

Dar Lietuvoje esant tekdavo 
Ik su namiškiais’ pasikalbėt apie 
ln“amerikontus,” kad jie tokie vi- 
lįsuomęt linksmi, gero ūpo ir at- 
loviri žmonės, kada atvažiuoja, 
■c Būdavo, kai kur storas amerikie- 
I tis galėjo lenktyniuot su Lietu- 
I vošĮ jaunuomene vikrumu, sma- 
IJgumu ir upe nuotaika.

štai.ir pačioj Amerikoj tauti
ninkų pakeltas obalsis “Savas 
pas savą” ir “Savo pačių reika
lai” tapo tankių ir linksmų ko- 

a mentarų priežodžiu. Tai labai 
r ?erai. Tai rodo, kad obalsis ran- 

la atsiliepimo pas skaitytojus. 
3et tai dar ne viskas.

i 1 Dažnai reikia, kad iš žodžių 
t' <iltų ir darbai. Tiems darbams 

umanymų pas mus gimsta tur- 
ut tiek daug, kiek daug naujų 

plienu išaušta. Tik vienas ma- 
as tik, tai kad dauguma su

manymų miršta dar lig dienai 
nepasibaigus. Toks trumpas 

fmžius prilygsta prie šeimynos, 
|uri daug gimdo, bet mažai teiš- 
tugina.

/Jį.'|Bet ne viena diena Roma pas- 

 

LJkkatyta. Nenorėkime ir mes vis- 
’frž cą iš karto padaryt. Tik viena 

ai tikrai norėkime, kad vis dau
giau, vis kas nors nauja, vis kas 
lors geresnio butų daroma. Tai 
Ta, kada vis eitume artyn, ne 
olyn kits kito. Į bendrą lietu- 
Tišką šeimą. Bendrai dirbant, 
>• sumanymai bus realesni ir į-

n

1

ir

šimt metų būdavau išvaromas iš žiuri, nė mirusiųjų laidoja. Kai- 
salių per karčiamninkus, nes kuriuose sodžiuose 
pas mane susirinkdavo būrys liUose nebeliko nė vieno 
žmonių, tai karčiamninkams pa-' gaus — visi iškrito. Taip antai, 
vydas imdavo, kodėl ne prie ba- Radvilišky nebelikę nė vieno gy

vis gi daug jau atsirėmė,: vo žmogaus, visoj Salantų para- 
žmoniš^^ippr’pijo j belikę tįk keli žmonės. Ne- 

_ . ; (ir-, i- lįeįbiivo daugely „vietų nei vaistų
Gal ir bus gana tam kartui, a-! nei daktarų. Tiktai kai kurie 

pie savo reikalus. Ar ne tiesa,1 kunigai ir būrelis pasišventėlių 
mieli skaitytojai, kad apie save dar rūpinosi sergančiais ir kar- 
klausytis daug sunkiau; kaip a- žygiškai tarp jų darbavosi, nors 
ipe kitus. Bet tik kuomet gali-.žinojo, kad mirtis ju laukia. Taip 
me būti tikri savimi, kada nesi- karžygiais jie ir mirė. Kiti ku- 
bijosime patys save pažint ir sau ’nigai taip pat išbėgiojo, išsislap- 
teisybę pasakyt. Nagrinėdami stė, kur kojos neša...
kas dar mums reikia daryt ir kas! Baisus buvo ir 1868 metai Lie- • 
būtinai reikia, mes tuo nemaži- ■ tuvoj. Prieš tuos metus vasara 
name tų didžių nuopelnų, kokių į buvo be galo lietinga — žemė 
musų srovės žmonės yra. tauty-: visur permirkusi vandeniu. Ja- 
bei padarę. Mūsiškių viena ypa-1 vai supuvę. Kita • —1868 metų 
tybė yra tai dirbt daug ir labai.—vasara buvusi vėl be galo sau- 

’ . Tik retkarčiais tepasirodv-
ir tame didžiausias nuopelnas, - davę debesų su perkūnijomis, 
kad tie kiti yra visa musų tauta.' bet tenukrlsdavę tik po kelis 
Štai vis daugiau girdime prisi- į lašus; šlapiosios vietos išdžiuvę, 
pažinimų iš Lietuvos, kad jei ne , Visur degę miškai ir persausu- 
Amerikos Lietuviai Lietuva ne
būtų išlaikiusi Nepriklausomy
bės. .*

Bet niekuomet nėra gana,

ro.
tai ,kad ir salėją 
kame užsilaikyt.,,

< ~ 1 ' *

1 tiek reikia pačiam laikraščiui ra
šyt ir dėt sumanymų ir paragi- 

|nimų, kiek tvarkyt gaunamas iš 
’. skaitytoji! mintis. ! O tų minčių 
buna labai rimtų ir praktiškų.

štai dar vieno tikro Amerikos 
'lietuvio balsas, kurio' ištrauką 
verta pasiskaityt: “Kuo daugiau 
aš studijuojtl Lietuvių padėtį, ir 
jų kultūrą, rašo tas Amerikos 
lietuvis, tuo daugiau mane ima
gailestis ,ant kiek mes da tebė- kokius puikius programus turi, 
same biedni yisuose savo reika- net švietimo Komisijas, Poeti

nius Iždus, kiek profesionalų. 
Tačiau nori paskaitos apie svei
katą pasiklausyt — eik į “Vil
nies” veltui rengiamas paskai
tas; nori apie sveikatą knygą 
nusipirkt, pirk Dr. Kaškevičiaus, 
(tiesa, labai puiki knyga), nori 
jaunuolį vaiką fiziškai palavint, 
sporte, pasimankštinti, — siųsk 
pas vyčius, nori lietuviškai vai-fdaug, tik ne sau, o kitiems. Bet sa. 
kus pamokint — varyk j bažny
čios skiepą. Nagi, ir tokius dar
bus, kaip Dėdei šernui pamink
lą tik musų Stasio Grišiaus at
kaklumas, kitaip tiek ir tebūtu
me jį matę. Negalima sakyt, 
kad mes žmonių neturėtume ir 
kad mes nieko nedirbtume. Bet 
kaž kaip pas mus išeina, kad ku
ris ką daro, tai žiūrėk visas bun- 
čius su palaidais liežuviais aplin
kui tol valkiojasi, kol tikrai tam 
žmogui nervus paėda...

luose: nėra pas mus tos energi
jos ,to dvasinio meno, kurs rištų 
musų liaudį, musų biznierius ir 
profesionalus. Išrodo, kad mes 
kaipo žmonės turime labai daug 
trukumų ir stokuoja progreso. 
Nors vienas kitas prasimuša, bet 
tai yra lašas juroje ir kaip be 
reikšmės.

Kaip mes gyvensime ateityje 
prigulės nuo musų visų pastan
gų. Musų tautai reikia to re- 
nessanso, to atgimimo, jei mes 
norime eit sykiu su kitais kultū
ringais žmonėmis. Mes dabar 
netinkame niekur viešiau pasi
rodyt ,kaip dar šiaip taip savo 
tarpe stumdytis. Prasimuša ir 
atskiras menininkas, ir atskiras 
jaunuolis ,ar sportininkas. Bet 
tai yra atsikiri numeriai, o ben
droje masėje mus lietuvius kaip 
tautą niekas dar neskaito tarpe 
tokių, kaip švedai, vokiečiai, an- n • • J f

ir mieste-
žmo-

t

sios balos.
Stojusi speiguota žiema, žmo

nės nebeturėję duonos, gyvuliai 
—pašaro. Įgrudus maišydavę 

Nuo el-tad ir musų darbai tik tebepra-} pe]ų įr medžių žievių.
sideda. Turime ir į save pasi- geįų durys neužisadrydavę. Kilę 
žiūrėt, save kultūriškai išvaduot,. visokių ligų: šiltinės ir raupai 
o pradedant tą antrą sunkų dar- kankinę žmones. O peralkę žmo- 

pažinkime save. , nas dažnai miške ar lauke sušal-

lų. 
kr), 
'del.

- -■' gyvendinti bus lengviau.
Mums bus malonu pastebėt, 

ad vis daugiau randasi žmonių^ 
urie patys ir tikrai nuoširdžiai 

gefradeda rūpintis savo tautiniais 
reikalais. Tai atrodo, kad laik

yčio pirmasis sunkusis etapas 
tafeu lyg ir praeitas. Dabar nebe

z
ir

Tačiau vis tik dar tiek nežino 
musų blogybių, kiek mes patys 
jų žinome. Juk kiek pas mus 
pagiežos ant kits kito, kiek ne
santaikos, tuščių šnektų, tuo tar
pu kad vietoj to visa galėtų žy
dėt mokslas, apšvieta, susiprati
mas, kaip pas tuos kitataučius, į 
kuriais ir mes patys dažnai pasi-' 
džiaugiame. Ne, aš vienas tuos 
trukumus permatau, bet vis 
daugiau lietuvių - tai permato. 
Jaučiame, kad reikia permainyt 
musų visą mąstymo sistema, su-' 
sidaryt kokia tai nauja filosofi-' 
ja, kuri butų šių dienų ir dvide-- 
šimto amžiaus, o ne pereito 
šimtmečio. Matome, kad yra rei- 

| kalas reviduoti taktiką kaip pap
rastų jų musų žmonių, taip musų 
inteligentų, profesionalų, biznie
rių.. ..

Na o ką gi mes darome? Tau
tininkai, tautininkai, demokra-! 
tai, liberalai ir kitokį visokį, žo-' 
džiais atrodo, kad mes tai visas.! 
O kai pasižiūrime į darbus, vis 
tik mes toli nedarome to, ką tu-1 
retume ir galėtume daryt. . Aš 
manau, kad ir Sandariečiai, ir 
Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje ir Tėvynės Mylėtojų Drau
gija ir šimtai visokių pašelpinių 
draugijų yra vis tie patys žmo
nės. Tai yra milžiniška armija, 
be štabo, be vadų, taip kaip par
tizanų kuopelės išsisklaidę po ga
nyklas. Sako, kad ir bolševikų 
bolševikai, arba fašistai yra.— 
Bolševikai yra Sovietuose, Fašis
tai yra Italijoj. Pas mus tik lie
tuviai. Bolševikus ir fašistus tik j 
patys pasidirbome, kad turėtume 
progos daugiau plepėt, mažiau 
dirbt ir savo ištižimą jais patei
sint.—Na, bukit atviri ( ir nesi- 
sarmatykit prisipažint. Ar ne 
tiesa, Juk Sandara, Susi
vienijimas, Tėvynės Mylėtojų 
Draugija yra ne bolševikų, ne

O štai dar vienas ir pats svar- n m lliniT
bjausis, tai gerb. kompozito- RADO JR MARU 
riaus Miko Petrausko laiško is- xMETAI LIETUVOJE

Kai šiemet nederlius gerokai 
užgavo žieminę Lietuvos dalį,;kai 
daugeliui reikalinga paspirtis 
nors pusbadžiu pragyvent lig 
ateinančio derliaus, kai, ypač 
neturtingose šeimose, alkis dau- 
galį spaudžia, tai pravartu pri
simint ir musų krašto praeities 
bado bei maro metai. Kas juos 
gimdė?—Karai ir blogi metai. !

Baisaus karo butą įsibrovus 
XVII amžiuje į musų kraštą 
švedams ir rusams. Ir ne tiek 
patiems kariautojams, kiek ra
miems gyventojams. Mat, šve'- 

' dų ir rusų kareiviai žudė musų

' nes dažnai miške ar lauke sušal- 
! davę beeidami. Einą, brendą gi- 
, liu sniegu, pavargstą, atsisėdą 
pasilsėt ir užmiega amžinu mie
geliu.

Tačiau po tų baisiųjų bado me
tų stojusi be galo graži vasara; 
kas tik buvę pasėta — vešliai ir 
gražiai augę. žmonės ėmę at
sigaut.

Bado ir marų metų butą ir se
niau. Taip antai,- yra žinoma, 
kad XV amžiaus gale (1498 
m.) butą .bado ir maro metų. 
Daug iškirsta žmonių, ypač so
džiuose.—L.U.

trauka—
Aš turėjau tuos metus nelen

gvus. Tiesa, dirbt aš vis ką nors 
dirbu, bet medžiaginė padėtis 
buvo sunki. Vis gi patvaros 
nenustoju... Amerikoje yra tik 
keli inteligentai inteligentų pras
mėje. šiaip kiti—įgavo inteli
gento formą: gražius batus, gra
žų švarką ir kepurę, turinys jo 
likosi tas patsus u tam tikru prie
du arogancijos. Kada prisieina 
dirbt, tai labai tenka vargt. Kar
tais statai sau klausimą — kam 
jiems ir dirbt, kad jų tokia kie
ta skūra. Mano profesijoj pasi
taiko žmonių ,kurie po 20 metų 
buna chore ir gaidų nemoka. Tai 
horrendum. O per repeticijas niekuo nekaltus žmones, deginę 
tiek daug aiškinu pavyzdžiais, -sodžius ir dvarus, grobę ką pa-

Musų lietuviai per tiek laiko gaudami, 
mažai teprasilavino, bene tik, 
kad susirinkę draugijų susirin- 
muose kurie drūčiai pasikolio- 
ja, taip lygiai, kaip Lietuvos kai- 
kurie ūkininkai, kad mėgsta kai
myno ežią nuart, taip čia kits ki
to kailį gatavi nuart.

Dar viena tragedija Ameri
kos lietuviuose žymiai auga, tai 
su mergaitėmis .

Čia mergaitės daug pralenkė 
augančius berniukus moksle. 
Daug didesnis nuošimtis yra 
mergaičių baigusių High School 
ir Komercijos Kolegijas. Na,: kiti ka-dir parbėgę, bet parnešę kaina yra $1.00 metams, (užsie- 
kaip bus joms su ištekėjimu už ligą į sodžius. Netrukus del nin $2.). Virtus Amerikos Lie- 
gatvekasio ar munšainierio?... bado (žmonės valgę medžių la- tuviui savaitraščiu, jo prenume-

Lietuvos moterys buvo gėrės- pus, samanas, šunis, peles ir ki- 
nės savo vaikams negu jų tėvai, ta) maras išplito po visą kraštą 
Retą tėvą matysi, kad šeštadie-, ir labai išretino gyventojus. i 
ny ar sekmadieny nebūtų išsigė-j ’____________ _____
ręs. Sunai linksta dažniausia, ir žmonėms kiek afsigavus, vvėl 
prie “didesnio autoriteto,” tad tie patys švedai siautėjo po mu- 
ima pavyzdį iš tėvo. Dukterys' ’ v* 
turi daugiaiuąieilės prie motinų,;

on ir grįžusios iš

“Amerikos Lietuvio” 
Skaitytojų Žiniai

Kadangi Amerikos Lietuvis iš 
priežasties M. Paltanavičiaus 
pasitraukimo nuo savo vietos, 
iki nauji savininkai susitvarkė,

Kareiviai suvalgė per paskutinius kelis mėnesius 
ar arklia sm sušėrė grudus, o buvo sustojęs, tai šiuomi skel- 
javus ištrypė laukuose. Kilo biame, kad nuo balandžio mėne- 
bądas ir baisi maro liga. Vieto- šio 4 dienos, 1929 metų, Ameri
nds žmonių taip daug iškrisda- kos Lietuvis eis kaip ėjęs; iš 
vo, kad nebebūdavę nė kas lai- pradžios savo skaitytojus lankys 
doja. Taip antai, rodos, . 1660 sykį kas dvi savaiti, o vėliau, ti- 
metais labai daug suplaukę žmo- kiši likt 
nių į ž. Kalvarijos atlaidus, bfet meldžiame gerb.'Amerikos Lie- 
staiga žmonės pradėjo mirt, tuvio skaitytojų panaujint savo 
kaip lapai krist, maro liga, prenumeratas, kad naujai stoję 
Krūvas žmonių palaidoję kuni- žmonės galėtų pradėtą darbą 
gai domininkai. Gyvieji sprukę tęst toliau del lietuvių visuome- 
namo, bet ne visiems pasisekė nės labo.
parbėgt—vieni pakelėse iškritę,1 • Dabartinė Amerikos Lietuvio

savaitraščiu. Todėl

ratos kaina padvigubės,bet tiem, 
kurie dabar užsiprenumeruos 

j bus laikraštis siuntinėjamas iki 
Keliom dešimtim metų praėjus meto galui už tą pačią kainą.

- Mums butų malonu, kad kaip 
Amerikos Lietuvio skaitytojai,

turi daugiaiup
tad eina moky
mokyklos močiutei padeda ruo
šos darbus dirbt. x

fašistų, ir ne klerikalų. O ką jus j Būdavo atsitikimų, kada man 
padarote Amerikos lietuviams? atvykus Amerikon prieš dvide-

b

sų kraštą. Vėl ištrypė javus ir taip ir visi Amerikos lietuviai 
suvalgė, kas valgoma. Vėl kilo paremtų mus tame sunkiame 
badas ir maro liga (1910 m.).

žmonės, nebežinodami kur dė- tytojų, užprenumeruojant savo 
tis, vieni bėgo į miškus, kiti so- pasįstamiems Lietuvoje ir tei- 
džiuose laukė galo. Nebebuvo. kiant pagelbos iš 
daugely vietų nė kas ligonių be- Srities.

darbe, gaunat mums naujų skai-

li t era tu ros
A. Liet. Red. ir Adm.

I
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Lietuviai Amerikoje
WORCESTER, MASS.

ki muzika, šokiai, puikus, “lion- 
čai” — užkandžiai, “Softdrink- 
sai” ir taip toliau ir taip toliau. 
O tarpe to visko kuo svarbiau
siu, tai bus išrinkimas kuo gra
žiausios lietuvaitės gražuolės 
miesto'Philadelphijos. Tai kiek
viena, kuri tik stos į kontestą 
gražuolių, bus, jei ji pavelįs, 
pagarsinta laikraščiuose. O toji, 
kuri bus pripažinta per visus 
už gražiausią, taps nufotogra- 

' f uotą ir jos paveikslas tilps laik
raščiuose; apart to, ji dar gaus 
ir dovaną: Champion Cup—Tau- 

Tad brangios 
sesutės lietuvaitės, visos susi- 
rinkite į tą vakarą ir su savim 

, apart savo vaikinų, 
11 savo brolius, mamas ir tėvelius. 

I Nes pelnas to vakaro eis bran-

Nusisekęs programas /
Birutės Tautiška Pašelpinė D- 

ja, turėjo savo metinį parengi
mą, kuris įvyko praeitą šeštadie
nio vakarą, Lietuvių svetainėje, 
29 Endicott g-vės. Čia buvo su
vaidinta “Birutė ir Kuprelis” 3- 
jų veiksmų 7-niu atidengimų 
tragedija. "Istoriškas • veikalas 
iš Lietuvių Kovų su Krikščioni- rę Pergalėtojos, 
mis apie 1235 m. Parašytas Kar- i 
pavičiaus. Publikos, kad pamatyt:: - . *
tą veikalą, atsilankė skaitlingai, | atsiveskite, 
numatoma, kad draugijai liks 
pelno. ,

Turiu pažymėt, kad F. Baltru
šaitis yra neturtingų tėvų (at
vežtas jaunas iš Lietuvos), bet 
moksle pašventė daug laiko. 
U^iaigęs vietos aukštesniąją 
mokyklą, Holy Cross College, 
Worcestery ir vėliau advokatū
ros kursą lankė Morgano Insti
tute, New Yorke.

Linkėtina jaunam tautiečiui
pasiekt tikslą ir tinkamai patar- Kovo 18d. šv. Petro ir Povilo Dr.

A. S. salėj įvyko susirinkimas nepap-

puoti. Bet nepergyveno nakties 
—mirė. Kūnas išvežtas į Bal
timore pas brolį. Lietuvoj yra 
du broliai ir trys seserys. Rep.

GRAND RAPIDS, MICH

Komitetas šiaurės Lietuvos .
Lietuviams šelpi

nauj; tautiečiams.

CHICAGO, ILL.

Jozavito koncertas
Balandžio 3 dieną Lietuvių 

ditorijoj M, Jozavitas davė kon
certą. Koncertas buvo gražus, 
malonus. Audiencijos buvo ne-

Au-

Pats vaidinimas išėjo, neblo- ^os mus« tėvynės - Lietuvos ^erdaugiausiai, . bet.musų muzi-
gai ir publika buvo užganėdinta. 
Vaidintojai buvo sekantį: Ute
nos kunigaikščio Šventaragio ro
lėje D. G. Jussius, vaidino gyvai na£U 
ir gerai. Gaila, kad jam buvo vas, 
per trumpa rolė. Girėno, Šven
taragio karo vado rolėje — J. 
Norvaiša, vaidino gerai. Kiek 
aš esu matęs Norvaišą vaidi
nant. tai šį sykį geriausiai vai
dino ir patartina ateity duot jam

reikalams — Lietuvos šaulių kui M. Jozavitui pelno liks. 
Sąjungos , 323 buriui ir Vilniaus 
vadavimui iš plėšriųjų lenkų

, A Todėl visi, kas tik gy- 
marš į viršminėtąjį vaka- 

Karvedys.

DETROIT, MICH.

ra!

HUDSON, MASS.

Nėra lietuviškos bažnyčios

Lietuviii Kultūra
Ištikrųjų šita era, tai yra nau

jų išradimų. Astronomai išvys
to naujas/ veisles medžių ir 
gėlių. Bet mus lietuviai vir
šija visus kitus tame, nes jie iš-

rastiems reikalams apkalbėt. Po 
to pakeltas klausimas apie šiau
rinės Lietuvos gyventojų var
gingą būkle. Nutarta parinkt 
aukų. Tam reikalui išrinkta 10 
asmenų į komitetą, kuris rinks 
aukas badaujantiems musų bro
liams Lietuvoje.

Virš minėtas komitetas laikė 
susirinkimą 20 d. kovo šv. Petro 
ir Povilo parapijos mokykloje. 
Išrinko laikiną valdybą: pirm. 
P. Medelinskas, rašt. D. Grai- 
čaitis, ižd. J. Burinskas, iždo 
globėjais — J. Slavickas ir P. 
Graičaitis. Nutarta ' pradėt ko- 
lektą po namus. N—ys.

WORCESTER, MASS.

PARSIDUODA
PARSIDUODA — 18 fombarių 3-jų 
gyvenimų namas gražioje vietoje.

. Galima pamatyt bile kada.
y MURPHY
125 Perry avė. Tel. Maple 3038-W

-A

PARSIDUODA vartotos lentos—me
džiaga namų statymui už pusę kai
nos. Už naują reiktų du sykius tiek 
mokėt. Parsiduoda vieta: Truda 
Prospero Co., 548 Park avė. Wor
cester — savininkas P. Katauskas, 
Tel. C. 5619 J.

Parsiduoda labai pigiai 100 akerių 
žemės, dvi ūkės, prie valstybės kelio,, 
netoli Worcesterio miesto. Yra visi 
modemiškiausi įtaisymai ir įrankiiai. 
Namai patogus, laukai išdirbami, so
dai gražus. Visais reikalais kreipki
tės:

M. ČIVINSKAS,
340 Harding St., Worcester, Mass.. 

Tel. Park 4156

Parsiduoda farma

Šiais metais Velykų šventę’auklėja savo vaikus visiškai į 
Teko ir skirtingas tautas.

_ • štai randasi keletas porų, gry-
i nyčios nėra, o visi eina į airių, nai lietuviškų — vaikai lenkai, 
j Airių bažnyčia, reikia pasakyt, Vėl, lietuvis apsivedęs su yokie- 
‘labai buvo puikiai išpuošta. Vier.taite, abudu lietuviai nuo Garlia- 

kaip tikra profesionale aktorka. fįnįs choras, kuriam ir lietuvai-; vos — vaikai lenkai. 
Nors p-le Paruliute yra dar jau- eių žiai ieda vaikučiai
na mergaite, čia gimus ir augus, gražiai pasipuošę ir dalyvavo,

ilgesnes roles Vaidilos rolėje ,teko švęst Hudsone. Teko ir 
vf^moJ* Vaitkunas, labai xgerai i me]s^ jeja> lietuvių baž-
atliko. Birutes, Šventaragio dūk- nvs:ns npra n visi oin/i i airiu
terš rolėje—p-lė Paruliutė, vai
dino labai gerai ir jausmingai,

tačiau lietuvių kalbą stebėtinai 
gerai vartoja. Geistina ją ma
tyt kuo tankiausiai lietuvių sce
noje. Tai tikra žvaigždė bus 
musų scenoje.. Kuprelio rolėje 
vaidino J. Skliutas ir atliko taip 
gerai, kad geriau ir negalima 
reikalaut ir buvo labai “cudau- 
nas” savo išvaizda. Mainhardo, 
Rygos Vyskupo Marshalo rolėje 
vaidino J. K. šalaviejus, ir buvo 
kaipo tinkamiausias toje rolėje. 
Eleonoros rolėje — p-nia Zaka- 
rienė vadino gerai. Albreckto 
rolę P. Bacevičius atliko puikiai. 
Rygos Vienuolio rolėje J. Vait- 
kunas atliko neblogai, nors vie
tomis matyt biskį ir buvo silp
numu, bet mažai buvo įgalima 
pastebėt. Henricho rolėje — A. 
Maižius, vaidino, nežinia del ko
kios priežasties — silpnai. Gal 
stoka laiko buvo, kad rolę iš
moktu ar kas ?.. Buvęs.

kurįų tarpe labai daug ir lietu
vių vaikučių, vadovaujamų šv. 
Mykolo airių seserų.

Gaila, kad jaunimui nėra lie
tuviškos dainos ir auklėjimosi, 
draugijos. Reikėtų kas nors į- 
steigt.

Po velykų buvo čia iš Lowell, 
Mass, atvykęs kunigas Juras.

WATERBURY, CONN. ’

Hubbardston miestely keturiasde- ' 
šimt akerų ūkė už labai pigią kainą. 
Čia yra didelis devynių kambarių na- Į 
mas, kur įvesta visi naujausi patogu
mai, elektra, telefonas, vanduo, ir ga- 
radžius; taipgi obuolių medžiri sodas, 
visokių uogų, didelis tvartas, naujas 
vištininkas—50 pėdų ilgio. Jei pama
tysite, tai tikrai patiks. Kreipkitės—

MRS. GANGEL,
49 Beaver gatvės, Worcester, Mass.

i’ Aušrelės 10 metų Jubiliejinis 
koncertas skelbimuose plačiai 
buvo išreklamuotas, jog kad 
Aušrelės dešimt metų jubilinis 
koncertas nurodys žymų progre
są, padarytą per dešimt'metų 
nuo Aušrelės susiorganizavo... ir 
parodė. Tuo pareiškimu tikėta
si išklausyt rimto, klasiško kon
certo. Tą pasitikėjimą apvylė 
prastai balansuojantis progra
mas. Nenoriu gilintis į mažmo
žius. Užtenka pasakyt paviršu
tiniai, jos bendras įspūdis buvo 
nepergeriausis.

Chorai — ypač mišrusis— pa
lygint su tais išradėjais tokioje-ro<^® . neprisiruošimo žymes... 
“kultūroje,” nes jų vaikučiai, Į balsai neharmonizavo choro 

lietuviškai, ne daug blogiau už kas buvo aišku iš to, kuomet 
savo tėvus. choristai dėjo pastangas užma-

Nelaimingi gaivalai esate jus, tyt žodžius ant kelių lakštų gai- i • v. i i i • I rlii nei nlirf-ii 4-<avn {"min vi n

..... Kauniškė 
pora susideda iš lietuvaitės ir ru
so—vaikai lenkai. Lietuvis gy
vena su lenke, žinoma — vaikai 
lenkai. Tula lietuvaitė rengėsi 
apsivest su žyduku, žiūrėsime, 
gal išvystys savo vaikus toto
riais.

Rods, didžiuma lietuvių paei
nančių iš kaimiečių, negalį susi-

Vienatinis Lietuvis Gydytojas 
Worcestery

Dr. Juozas Landžius ■
(SEYMOUR)

51 Providence St., Worcester, Mass. I 
Ofisas atidarytas:

nuo 2 — 4 popiet;, nuo 7—9 vakare.
________ Tel. Pafrk 5873_________

DR. TESSMER
Dentistas

3 0 6 MAIN STREET,

Jis gražų pasakė pamokslą. Kai nors gimę Amerikoje, bet kalba i nariai nemokėjo ^dainų žodžių,
kurios moterėlės beklausyda- 
mos, net apsiverkė. Reikia pasa
kyt, kad kun. Juras yra geras 
pamokslininkas. Svečias.

WORCESTER, MASS.

Sekmadieny, 14 balandžio, kaip 
2:30 p.r>., Lietuvių svetainėje, 
29 Endicott grvės, buvo persta
tytas per S.L.D-jas Ponas Dau- 
ganoris, 4 aktu komedija.

Perstatyme dalyvavo F. Tumo- 
sa, M.Jucienė(Lozoraičiutė), ku- 
riedu geriausiai pasižymėjo sa
vo vaidinimu. Atrodė, kad lošia 
tikri profesionalai. Tumosa lošė 
Dauganorio,’ o Jucienė senmer- 

Igės rolėje. Kiti dalyviai buvo
Iš Waterburio padangės ateina 

nepaprasti gandai, neva ten ei
nama prie “meksikoniškos revo- F. Zakariutė, A. Maižius, I. Ba- 
liucijos,” kuri, jei Amerikos cevičius ir kiti. Apart Maižiaus, 
Lietuvio skaitytojai nepasiku- kurio kalba buvo truputi .silpno-
liucijos,” kuri

bins teikt žinių, gali Waterburio 
lietuviai daug nukentėt.

Reporteris.

PHILADELPHIA, PA.

Domei gražiųjų lietuvaičių mies
te Philadelphijos ir apielinkės

Gražios sesutės, balandėlės! 
Štai turite gerą progą pagar- 
sėt, pafiguruot laikraščiuose. 
Dalykas tame: vakare 20 ba
landžio šv. Kazimiero parapijos 
svetainėje, po antrašu 331 Earp 
St., bus puikus vakaras, bus pui-

(viri
Worcester, Mass.

Lver Johnson krautuvių) 
Tel. Park 8816

i

ka. lošė gerai. žmoniij buvo 
vidutiniškai, todėl reikia tikėtis, 
kad ir pelno bus. Rep.

BRIDGEPORT, CONN.

Lietuvis rengias prie advoka
tūros

• Lietuvis F. J. Baltrušaitis ren
giasi prie advokatūros kvotimų. 
Turės progos but kvočiamas bir
želio 20 d. New Haven, Conn. 
Tai dar pirmas musų mieste lie
tuvis stengiasi. įeit į tos rųšies 
profesiją.

kurie nepažįstate patys savęs ir 
neišauklėjate savo kūdikius to
kiais, kokiais jus patys esate — 
lietuviais. —Smulkutis.

LAWRENCE, MASS.

Pasimirė perplauta gerkle
Julius švelnys jau nuo senai 

Lawrence gyveno. Buvo švel
naus ir lėto budo. Iš Lietuvos 
paėjo. Panevėžio apskr., Alėza- 
vos parapijos, Laukminiškio kai
mo. Amerikoje sutaupė daug 
pinigų. Dar pernai sirgdamas 
turėjo iš bankų išsiėmęs šešis 
tūkstančius dolerių.

Pernai žiemą jis sunegalėjo 
nervų liga. Gyveno pas Juoza
pą Kazlauską, 11 Poplar St., 
Lawrence, Mass. Vėliau pasida
vė į Lawrence General Hospital. 
Iš ten nuvažiavo į Šv. Elzbietos 
ligoninę, Brighton, Mass' Pas
veiko. Ir pernai pavasarį nuva
žiavo už Lawrenco pas draugą 
farmerį Liaušką, 2 Maple St., 
Methuen, Mass. Ten sirgdavo.

Bal. 8 d'., 1929, apie 3 vai. jį 
gaspadinė radusi “klozete” gerk
lę persipiovusį. Atgabenus į 
Lawrence General Hospital su
siuvo gerklę ir įstatė porą pai-

LyL ZOQZ1US dll u K.eilU IdKSLU geli— "MM" j • • a • T j
dų, padalytų tarp trijų keturių MOtiejUS A.ClVinSKaS| 
choristų.

Grupėmis galima buvo pasi
gėrėt, nes jos rodė didesnį suge- 
bumą savo dainose. Visai ne 
vietoj buvo “Mes Keturi”. Jie 
geriau tiktų prastame vaidini
me, tik jau ne jubiliejiniame 
koncerte. Vieton pakėlimo mu
sų liaudies prie kilnesnio dailės 
įvertinimo — bandoma paten
kint ją atvaizdavimu pigiausios 
rūšies humorą. “Musų Ketu
rių, komedijėlė buvo liūdna, 
nejuokinga — tuščia ir be galo 
prastai perstatyta. “Mes ketu
ri”'turėtų siekt aukštesnių ide
alų—pramokt lietuviškai, nors 
tiek, kad ir tie patys dalykėliai. 

butų suprantami. lietuviškai pu
blikai.
Geriausi numeriai išpildyti mer 

ginu kvarteto ir solistės p-lės J. 
Mitrikaitės. Pastarosois Rainos 
užžavėjo publiką — nepaisant 
muzikantų rūpesčio “sudžiazint” 
akompanavimą. Raselė.

LIĘTUVIS PIRMOS KLESOS Į 
ORATORIUS

340 Harding St. Worcester, Mas&f 
Tel. Park 4156

Pątarnauju laidotuvėm ir išrandavojv' 
automobilius įvairiems reikalams u?e 
pigiausias kainas.

Park 2470 Res. Park 4225-R

BEN. MENDELSOHN
ADVOKATAS

ir registruotas notaras Lietuvos 
atstovybėje. Atlieku visus legališ- 
kus daibus kaip Amerikoje taip irj 
Europoje. 1

390 Main St., Room 931-932.

Worcester, Mass.

“ Amerikos Lietuvio” spaustuvėj 
atliekame visokius spaudos dar
bus. .

Taipgi Amerikos Lietuvis už
laiko didelį knygyną, kuriame 
galima gaut visokių knygų. — 

pų — vieną maitinti, kitą kvė-114 Vernon St., Worcester, Mass.

Nebus Daugiau 

užkietėjimo 
DUJŲ SKILVYJE 

ŠIRDIES PIKTUMO 
Greitą pagelbą 

naudojant

Pepsinic Seltzer 
Rašyk Pepsinic Seltzer Co. 

Worcester, Mass. 
GAUSI SAMPELĮ DYKAI

•sci

v
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ŽENGIANT PRIE MOKSLO NEGIRDĖTAS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS!
N! KODĖL ODA NETRŪKSTA?
K’ I /Užtai, kad oda auga taip greitai, kaip žmogus 
[t piką. Galima matyt palaidus kvaldus odos ant 
IjAiogaus, kurs buvo vieną kartą nutukęs, bet kurs 
ppisidarė liesas. Tas parodo kaip oda užaugo di- 
Į tesnė kada taukai krovėsi.
[Jį AR PLAUKAI GYVI?
/ j Ne. Neturi jokių ypatybių gyvos medegos. 

. Ja liktai -syvų išskyrimas per gyvas plaukų cė- 
1!^ galvos odoje. «>
ndoDEL NESKAUDA KERPANT PLAUKUS

AR NAGUS? *
L Užtai kad nė vienuose nė kituose nesiranda 
Lf^rvų. Skausmas kyla tiktai kada nervas sužeis
tas ar įpiautas.
. KODĖL PLAUKAI AU*GA ANT GALVOS
į Todėl, kad padėt galvai apsaugot jautrius ner- 
Į us ir smegenis nuo karščio, šalčio, vėjo ir visokių 
pžgavimų.

fi KIEK YRA PLAUKŲ ANT GALVOS?
IKL žmonės baltos padermės turi nuo 40,000 iki 
|JI),000 plaukų ant visos galvos. Moterys abelnai 
[ifal turi iki 70,000. Kitos rasos turi mažiau plau- 
IEų negu balti žmonės.
lt KODĖL PLAUKAI PRAŽYLA?
lt Plaukų spalvą padaro tūkstančiai mažų gru 
[flėlių spalvuotų medegų, padėtų plaukuose 
Įfkada auga per plaukų celes galvos odoje. Kada 
[plaukai pražyla, reiškia, kad šios celės nustoja 
[fiirbę šią spalvuotą medegą. Tankiausia sustoja 
[[užtai, kad negauna užtektinai maitiningumo. Ne- 
jjgeras kraujo vaikščiojimas galvos odoj, paprasta 
Ipriežastis.
Į|KODĖL ŽMONIŲ GALVOS BUNA NUPLIKĘ? 
H Yra pasekme plaukų celių sustreikavimo. Vie
ptoj tik atsisakyt nuo dirbimo spalvos, jos atsisa- 
■ko visiškai dirbt plaukus. Vėl maitinimo truku- 
imas yra paprasčiausia priežastis. Braukymas ar 
■bile kas paakstina • kraujo vaikščiojimą galvos 
■odoje dažnai išgydo nuplikimą, jeigu tik plaukų 
■celės šiek tiek gyVos.
| KAIP SĄNARIAI PATEPTI?
R Paduškaitės kremzlių, pamušalai kiekvieno są-
■ nario, pagamina tokį skystimą, kurs veikia kaip. 
B tepalas, lygiai kaip aliejus kad dirba inžine.
■kiek Iš viso yra kaulų žmogaus kūne?
■ 206, įimant tris mažus kaulelius kiekvienoje 
Į!ausyje ir skaitant krutinės kaulą, kurs susideda iš 
i [trijų dalių, kaipo tik vieną kaulą.
II KODĖL KRAUJAS RAUDONAS

Raudonos kruopelės, mažos, raudonai spalvuo- 
Irtos diskos apie vieną trečią tūkstantinę colio dalį I colio diametre. Iš viso jų yra apie vienas šimtas 
I {keturiasdešimt bilionų kiekvienoj skystoj uncijoj I kraujo. Jos nešioja oksygeną nuo plaučių į visas Į kūno dalis. Jų raudoną spalvą priduoda chemika- 
llas, vadinamas hemoglobin, kurs taipgi laiko ok- 
Ibygeną, kad kruopelės galėtų išnešiot. 
ji KODĖL UŽAUGA GUZAS?
[J Bile koks kūno sužeidimas priveda kraują te- 
[J'et į sužeistą vietą, tikslu, sutaisyt padarytą blė- 
riį. Dalis šio kraujo, ar koksi skystimas iš jo, tan- 
Igfciai išsilieja iš kraujo gyslų ir įeina į gyslutes 
(raumenų ir kitų udžių. šitas padaro udis sutint 
Air pasirodo ant viršaus kaip guzas.
f KODĖL AKIS PAJUOSTA PO UŽGAVIMO? 
į šis tik kitas pavyzdis kraujo išsiliejimo iš gys
lių. Mėsa aplink akį labai liųosa ir minkšta. Kada 
■kraujas įeina į šias mėsas, jis išsiplatina per di- 
Idelį plotą ir padaro vietą aplink tą akį, kad paro- 
■dyt ją mėlynai ar juodai.
N Iš KUR ATSIRANDA RAUDONOS 
f KRUOPELĖS? .. ..
J Jos yra neperstojančiai dirbamos kaulų sme
genyse. Po kelių savaičių veikimo, jos nusilpnė- 
Ija. Tada jos susinaikina kepenyse ar blužnyje 
Air naujos kruopelės iš kaulų smegenų imą jų vie-

KODĖL PRALIEJIMAS DAUG KRAUJO. YRA 
PRIEŽASTIS MIRTIES?

Užtai, kad likusis kraujas yra neganėtinai 
tvirtas leist širdį pompuot kaip reikia,kraujo vaik
ščiojimas pasidaro palengvas ir nereguliariškas ir 
per mažai oksygeno neša į kūno sąnarius. Del 
šios priežasties daktarai įleidžia druskos solucijos 
per adatas jei panašiai atsitinka. Tada širdis turi 
ką nors pompuot. Kruopelių išdirbystės kaulo 
smegenyse dirbą smarkiai ir išdirba daug naujų 
kruopelių, kad įleista druskos soliucija greitai 
tampa tiek pilna kruopelių, kiek originališkas 
kraujas.

$9000. Vertės Knygų Turi Būti Išparduotos 
TUOJAU, x

Kad Padarius Vietų Naujam Bizniui
KAS TURI SUTAUPĘS $5.75, TAS GAUS JŲ VIETOJ

$13.90 DOVANAI!

KODĖL VYRAMS AUGA BARZDOS, 
O MOTERIMS NE?

Todėl, kad vyrai per amžius daugiau išstatyti 
prieš pavojų ir dirba sunkesniame ore negu mo
terys, tai jiems plaukai reikalingi. Be to, barzdos 
ir ūsai, tai vyriškumo ženklas.

Siųsk $5.75 tuojau (įdedant $1. persiuntimo lėšoms), ir
gausi $19.65 vertės knygomis

NO 1—MOKSLIŠKOS KNYGOS—
Lietuvių Kalbos Gramatika.
Praktiškiausias Aritmetikos
Vokiečių Kalbos Vadovėlis
Vadovėlis Esperanto Kalbos
Lenkiškai-Angliškos Kalbos

Kaina ...............
Vadovėlis. Kaina

Vadovėlis
Rusiškai-Angliškos Kalbos Vadovėlis
Rankvedis Prancūzų Kalbos 
Gyvulių Protas. Kaina ... 
Daktaras Kišeniuje. Kaina

.50c. 
.50c. 
.35c. 
$1.00 
.30c. 
.30c. 
.50c. 
$1.25 
$1.00

dabar—15c.
—15c.
—10c.
—25c.
—10c.
—10c.
—15c.
—35c.
—25c.

»

,,
,,

I

I

KODĖL GYDYTOJAS SKAITO PULSĄ?
Sužinot kaip greitai širdis plaka, širdis labai 

jautri mašina. širdis parodo pirmą apsireiški
mą sunkios ligos, kuomet pradeda mušt greičiau 
ar lėčiau kaip visada.

Viso Vertės Knygų $5.70 už $1.60

No. 2.—ISTORIŠKOS IR BELETRISTIKOS KNYGOS— 
dabar—10c.

KODĖL ŠIRDIS PLAKA GREIČIAU, KUOMET 
ŽMOGUS SUJAUNDINTAS?

Viršūnės širdies dalyje yra mažas raumuo, 
kaip mezgąs, kurs kontroliuoja širdies plakimo 
greitumą. Padaro, kad plakimas ir banga raume
nų pradėtų įtempimą ir tąsyk išsiplatina nuo šios 
vietos per kitas dalis širdies. Nervai sujungia 
šią plakimo kontrolės vietą ant širdies su nervų 
centrais smegenyse. Kada susijaudina, šie sme
genų centrai sukelia tą mažą kontrolės vietą šir
dy, taip, kad pritaiko greitesnį plakimą.

KADA ŠIRDIS PASILSI?
Pasilsi tarpe plakimų. Tikras įtempimas šir

dies raumenio ima tiktai apie dešimtą dalį sekun
dos. Tada sustoja ir gali pasilsėt iki sekantis 
įtempimas prasidės, paprastai apie 8/10 dalies 
sekundos vėliau. Raumuo ilsisi apie 7/8 vis lai- 

jko.

AR TUOJAU NUMIRŠTA ŽMOGUS, KUOMET 
ŠIRDIS SUSTOJA PLAKUS?

Ne, bet prarasi sąmonę beveik iš sykio. Sme
genys atjaučia mažiausį trukumą oksygenos. 
Kaip tik širdis sustoja ir sankrova šviežio kraujo 
daugiau neteka į galvą, smegenys sustoja veikę 
ir žmogus lieka be sąmones. Jeigu širdis vėl pra
deda plakt į kelias minutes, žmogus nėra pavoju
je. Iš palengvo, trukumas oksygeno padaro to
kius chemikališkus keitimus smegenyse, kokius 
negalima pataisyt, kuomet tas įvyksta, žmogus 
numiršta.

KIEK YRA KRAUJO ŽMOGAUS KŪNE?
Priklauso nuo kūno didumo. Vidutiniškas kū

nas talpina apie 2 galionus kraujo.

KAIP GREITAI KRAUJAS POMPUOJAMAS
Jei ilsiesi, tai širdis pompuoja apie penkias 

puskvortes kraujo į arterijas kiekvieną minu tą. 
Jei darai smarkų mankštinimą, tai pompuos tris 
ar keturis sykius daugiau.

Prancūzų Revoliucija. 75 pusi. Kaina ......................... 40c.
Ben-Hur. 472 pusi. Kaina ....................  $1.50
Geležiniai Nagai. 72 pusi. Kaina .................................. 35c.
Nuskendimas Titaniko—laivo ....................................... ..20c.
Lietuvoj Europos Karės Metu. 77 pusi. Kaina .............. 50c.
Lietuvos Kariuomenė ir Suvienytų Valstijų Kariuomenėj

Lietuvių Kareivių Paveikslai. Kaina ......................... 40c.
Pradžia ir Pabaiga Romanovų Viešpatavimo ..................25c.
Rasputinas. 100 pusi. Kaina ..............................•..........40c.
Social-Demokratų Pažvalgos ir Reikalavimai. Kaina .. 15c.
Mikaida—Karalienė iš Sabbos .......................................... 25c.
Belaisvio Balsas ...................................................... . • • • ...............

Viso Knygų Vertės $4.40

No. 3.—TEATRAS—DRAMA—
Doros Sargas. 3-jų aktų drama. Dalyvauja 10 ypatų. 50c. 
Paskendusis Varpas—5-kių aktų drama. Dal. 12 ypatų. 50c. 
Valkata—4-rių aktų drama. Dal. 7 ypatos....................  35c.
Kryžeivis—Istoriška 4-rių aktų tragedija. Dal. 12 yp. 50c. 
Užnemunės Žydas—3-jų aktų drama. Dalyvauja 15 yp. 50c. 
Po Apgarsinimui—1-no Veiksmo Farsas. Dal. 7 yp. 30c. 
Bijūnėlis—4-rių veiksmų Komedija-drama. Dal. 14 yp. 50c. 
Audėjai—5-kių aktų drama. Dal. 13 ypatų......... ......... 50c.

Viso Knygų Vertės $3.65

,, —10c.

—15c.
dalyvavusių '

99

99

99

99

99

ii

—10c.
—10c.
—10c.

—10c.

už $1.30

dabar—15c* 
»

,,

—15c.
—10c.
—15c.
—15c.
—10c.
—15c.
—15c.

už $1.10

No. 4. EILĖS- POEZIJA—
Svetimoj Padangėj Pasaulio Verpetuose. Pusi. 200.
Skambančios Stygos. Kaina ....................................
Naruševičiaus Eilės. Pusi. 61. Kaina ................. .......

Viso Vertės Knygų $2.70

No. 5.—KNYGOS APIE UKININKYSTĘ—
Ukininkystė. 122 pusi. Kaina ............................  50c. dabar—15c.
Auginimas Vištų. Kaina ..................................................35c.
Pasekmingas Daržovių Auginimas. Kaina .................... 20c.

■ Kaip Sodus Reikia Augint. Kaina ...................................... 25c.
Dvi Prelekcijos. 58 pusi. Kaina.......................... 20c.

Viso Vertės Knygų $1.50

No. 6.—ĮVAIRIOS KNYGOS—
Kaip tapti Suv. Valstijų Piliečiu .... 

Suv. Valstijų /Prezidentai \................. .
Suv. Valstijų Konstitucija .................. .
Parlamentarės Taisyklės ....................

$2.00 
.20c. 
.50c.

30c.
20c.
25c.
15c.

dabar—50c.
” —05c.
” —15c.

i už 70 c.

—10c.
—05c.

” 10c.
—05c.

už 45c.

}i

dabar—10c.
99

99

99

—05c.
—10c.

15c. dabar—05c.
15c.
20c.
15c.
15c.

n

»

10c.

KODĖL ŽMOGUS APSALA?
Per mažai kraujo smegenyse. Duokim sau, 

guli, ir paskiau staiga atsikeli. Daugumas kraujo 
kūne greitai nuteka žemyn nuo galvos. Smege
nyse nėra kraujo, jos netenka oksygeno ir apalps- 
ti. Yra tam tikri mekanizmai kūne, kurie papras
tai nedaleidžia prie apalpimo, bet jei turi per ma
žai? kraujo savo kūne ar jei labai prastas, šie me
kanizmai negali veikt tobulai ir apalpimas gali už
eit tankiai. . _

Viso Vertės Knygų 90c. už 30c.

No. 7.—JUOKAI—SATYRA—
Juokų leidinys už 1926 metus .
Juokų leidinys už 1927 metus .
Juokai-Juokeliai. 56 pusi. Kaina
Pipiras—Juokai ..........................
Selemonas—Laimės išspėjimas .

Viso Vertės Knygų80c. už 30c. 
r

Visi viršui pažymėti knygų numeriai, pradedant nuo 1-mo iki 7-tam, sulyg 
knygų kainos, įkainuojama, $19.60, bet mes tas visas knygas laike to NE
GIRDĖTO IŠPARDAVIMO PARDUOSIM TIKTAI Už $5.75 (pridedant $1. 
persiuntimo lėšoms) (perkant Amerikos Lietuvio išleistuvėje, persiuntimo 
lėšos neįskaitomas). Pinigus siųskit MONEY ORDERIU šiuo adresu -----

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON’’.ST., — WORCESTER, MASS.

Tel. Park 5 318
P.S. Knygų pirkėjas, pirkdamas tuojau už $5.75 viršuj sužymėtas ir nupi
gintas knygų kainas, reiškia, iš $19.65-laimės $13.90 DOVANAI. Norinti 
pirkt atskirais egzempliorais iš viršuj paduoto knygų sąrašo, turės mokėt 
pastovę jų kainą. Atskiri numeral, ištisai, parsiduoda tąja pačia kaina. 
Šis NEGIRDĖTAS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS ILGAI NESITĘS, todėl, no
rinti gaut DYKAI $13.80, NAUDOKITĖS PROGA T U O J A U S !

i
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jasi, atmintis ir sąmonė susilp- ‘žemės negyvas. Mat, žmogaus 
nė j a — girtas neatmena ir ne- galvoje bitvo pelės lizdas, o liz- 
nusivokia ką daro. Rankos ir de buvo peliukai, nuo kurių ir 
kojos nusilpsta, eisena netvirta, mirė drąsuolis. ?

Naruševičiaus Eilės*

KĄ GYDYTOJAS PASAKOJA 
APIE GIRTAVIMĄ

’Musų žmonės geria :_______
mi, geria atsisveikindami, geria 
iš vargo, geria iš džiaugsmo. Ge- rys iš pradžių, ’išgėręs alaus, cių kriaušius pue j o 
ria krikštynose, geria laidotuvė- pralenkdavo antrąjį, bet labai 
se. Geria sušalę, kad sušiltų. Į greit pradėdavo atsilikt ir, dar- 
Geria vyrai, geria moterys, ge-,bui pasibaigus, patirta, kad ne
ria vaikai, žodžiu, sakant, tik gėrę piovėjai daug daugiau nu
geria ir geria... piovė negu gėrę.

Viena karta

Du kriaučiai sukirto dėjibasBuvo daryta, bandymų . su Du kriaučiai sukirto dėjibas,
> • dviem piovėjų būriais: vienas,kad vienas jš jų vidurnaktyje'

susitikda- būrys pertraukų metu gerdavo ant pažystamo šviežio kapo nu-
alųĮ antras ne.

bevažiuodamas Vienoje vietoje, betiesiant

Kur tykiai, vos girdint, čiv 1 
upelis.

Už medžių viršūnių toli 
aukštumoje

Pilki debesėliai padangėj lėk 4
Į gamtos grožybę iš augšto ’ 

žiurėjo,
Saulutė tai mačius šypsotis 

pradėjo.

BERNUŽĖLIS
Pavasario dieną išdykęs vaikelis 
Peiliu pradūrė berželio žievę,— 
Mačiau’aš, kaip verkė sužeistas 

J : (berželis 
syvai* versme tekėjo, 
gaivinanti žemės 

(galybė 
medžiui neleido žūti,

Pirmasis bu- neš ir įsmeigs kryžutį. Su kryžu- 
► į kapines 

ir ant pažįstamo kapo įsmeigęs- 
kryžutį norėjo . eit namon, bet 
stodamas nuo kapo pajuto, kad 
jį kas už skverno traukia prie 
kapo. Jis labai persigando ir 
krito negyvas. Kriaušius kiš- 

prismei
gė savo palto skverną, o kada 
stojo eit, tai pamislijo, kad jį! 

kas laiko. j
Nuo labai smarkaus išgąsties 

susijaudinimo kraujo, žmogaus 
širdis plyšta. J .Vencius.

Ir žaizdos
Bet viską

su Plačiaburniu, pradėjau gin- geležinkelį, buvo labai pavyzdin-!damas kryžutį i kaP3 
_ax i • • i , . I era cat/n n alfa alrvnmcičytis del alkoholinių gėrimų.'Aš gas būrys grioviakasių, kuris 

jam įrodinėjau, kad degtinė jo- per dieną nudirbdavo daugiau už 
kurį kitą būrį, dirbusių tame 

Į ruože, ir darbą baigdavo ' visa 
valanda ir net puusantros valan
dos anksčiau kaip kiti. Visi šio 
būrio darbininkai buvo blaivi
ninkai. Girtuokliai dažniausiai 
suserga limpančiomis ligomis ir 

' mirtingumas tarp girtuoklių 
daug didesnis. Sakoma, kad 
spiritas šildo, turi šildomosios 
galios, tačiau tai yra gryniausias 
melas. Kad spiritas neturi jo
kios šildamosios galios, galima 
pastebėt iš to, kad girtas žmo
gus labai greit sušąlą.'

Girtavimas nuveda Į kalėjimą. 
Giytavimas suardo sveikatą. 
Girtavimas — dažniausia prie

žastis susižalojimams darbą be
dirbant.—Sveikata.

--------------------O--------------------

kios > naudoj žmogui neduoda. 
Plačiaburnis nenorėjo nusileist.

—“Štai, sako Plačiaburnis, 
kuo tamsta paaiškinti tai, kad 
žmogus, kada išsigeria, tai sus
tiprėja. Vadinas vynas turi tam 
tikros iegos, kuri pasireiškia jo 
išgėrus.

—Tai reikia tik suprast,—pa
sakiau aš ir paėmiau vienam 
akimirksniui į ranką botagą. 
Štai, sakau, žiūrėk, tavo arklia- 
palaikis vos veža, jis jau visiš
kai pavargo. Ir aš triims bota
go kirčiais patraukiau arkliapa- 
laikį per pilvą. Arkliapalaikis 
truktelėjo ir pradėjo sparčiau 
žengt.

—Kaip tamsta manai, iš kur 
arkliui prisidėjo iegų? paklau-1 
siau aš.

—Jų prisidėjo, bet jis turėjo 
paskutines savo iegas panaudot. 

K —Dabar matai, tamsta, kad 
ir degtinė yra tas pats botagas. 
Pabaigęs darbą, , žmogus nuo 
degtinės jaučiasi tarytum stip
resnis, bet iš tikrųjų nustoja pa
skutinių savo iegų. Tik gaila, 
kad žmogus to nepastebi. Išsi- 
.blaivius—apima silpnumas... ,

Norėdami sužinot, ar kenks- 
• mingas, ar naudingas spiritas, 

gydytojai darė bandymus, pasi
naudot tiems bandymams gyvu
liais ir augalais. Patyrė, kad 
augalai, kurie mišiniu, labai 
blogai augdavo ir pagaliau žūda
vo. Į vandenį, kuriame buvo 
žuvų, pildavo trupučiuką spirito, 
—žuvys taip pat mirdavo.

Jauniems šuniukams ir kačiu
kams į maistą dėdavo 
po kiek laiko pastebėjo, 
niukai ir kačiukai labai 
auga. Pagaliau buvo 
bandymų ir su vaikais.

Vaikai, kurie nuo 
retkarčiais buvo girdomi alkoho
liniais gėrimais, buvo daug silp- 

x nesni, mažesnio ūgio ir daug 
liesesnį, negu jų vienamečiai, 
kurie buvo neragavę alkoholio.

Mokslininkai, betyrinėdami 
žmonių, mirusių nuo alkoholio 
(girtavimo), vidaus organus, ra
do, kad spiritas—alkoholis—pa
keičia tuos'z\organuS'. Alus ir 
degtinė labai trukdo skilvio 
darbą. Girtuoklių širdis, vei
kiant alkoholio nuodams, daug 
smarkiau plaka ir nuo smarkaus 
darbo pavargsta, nusidėvi, labai 
susilpnėja ir pradeda ne taip 
kaip reikia veikt. Girtuoklio 
inkstai, nuodingam spiritui vei
kiant, iš pradžių padidėja, pri- 

. sisunkia taukų, vėliau pradeda 
taruktis, raukšlėtis ir blogai 
dirbt. Spirito veikimas smege
nims labai lengva pastebėt: gir
to kalba nesiriša, liežuvis painio-

Sužeistam 
Jisai po senovei lapelių grožybe, 
Kaip mes žalia ruutele gėrėjos. 
Ir šakos berželio linguojamos

; (v-ąjo 
Mačiau, kaip lenkes žemai 

i (saulutei
i Ir, rodos, matomai šypsotis 

(pradėjo — 
Užmiršo beržo atvertą žaizdą.

Gudrumas Traukinyje
1) Nereikia kalbėt apie savo as

meniškus reikalus su bile ko
kiu nepažįstamu žmogumi trau
kiny.

2) Nereikia vargint keliau
ninkus su pasakomis apie savo 
nelaimes, ligas ar keliones.

3) Nereikia vartot tokių sun
kių kvepalų, kad arti sėdantieji 
galėtų susilpnėt, nes traukinio 
durnų kvapsniai užtektinai ap
sunkina pasažierius.

4) Nereikia įdėt į užkandžius 
tokius stipriai kvepiančius val
gius, kurie galėtų padaryt ne
malonumą kitiems, kaip sūrį,

NE TIEK SVARBU TA 
VIETA...
Ne tiek svarbu ta vieta, 
Kuri kelia mus aukštyn, 
Kiek svarbu yr* tas krypsnys 
Kuriuo einame pirmyn.
Jei laimingas nori but, 
Patenkintas visiškai, 
Nesitrauki nuo krypsnies, 
Kurį sau pasirinkai.

Yra kvailas paprotys gazdinti sv°gunus ar dešras .

spirito: 
kad šu- 

blogai 
daryta

mažens

5) Nereikia vargint pasažie
rius per užėmimą perdaug vie
tos; per atidarymą lango nesi
kreipiant į kaimyno norus; per 
užtraukimą dangties taip, kad 
saulęs šviesa kaitina priešais be
sėdintį pasažierą.

6) Nereikia primėtyt ant že
mės popierų, lukštų, lupynų, tru
pinių ar kitokių dalykų. Patar
nautojas išneš viską, jei papra
šysi.

7) Paėmus miegamąjį nerei
kia pamiršt surast, kur uždegt 
šviesą ir kur paskambint pirma 
atsigulsiant.

8) Nereikia skųstis balsiai, jei 
kas nepatinka valgomajam vago
ne. Jei reikia pasiskųst, kreip- 

i kitės pas konduktorių.
9) Nereikia palikt brangius 

daiktus ir eit pasivaikščiot, 
kuomet traukinys sustoja.

sodo“ir takodlipt “per“ tvoraJ^s ®ali jlipt ir/pasiimt

mažus vaikus, vilkais,žydais, bu- 
žiais, smakais ir velniais, kad 
vaikai neitų iš namų. Kad vai
kai neitų į pavojingas vietas, ge
riausia griežtai jiems uždraust, 
o negazdint visokiomis baidyklė
mis. Nuo to vaikų kūnas gau
na suirimą nervų. Vieni gazdi- 
na užsidėję snukius, tai iš neži
nių rėkdami, tai naiktimis po 
langais dejuodami ir sakydami,' 
kad tame name vaidinasi nakti
mi. (Šitą daugiausia daro va
gys, kad apvogt bailius žmones).

Tankiai nuo išgąsčių žmonės 
ir miršta arba gauna paralyžių. 
Vienas Lietuvos ūkininkas turė
jo jauną sodą. - Rudenyje jis 
patėmijo, kad nuo skiepų mažė
ja vaisiai, tai ūkininkas vakare 
nuėjo vagius sugaut. Jis baltai 
apsirėdęs x pasislėpė avietėse ir 
pamatė ,kad kas tai artinasi prie

VASAROS KAITRA
Kaitroj gamta miegojo

Ištroškus pasilsėt,
Tingiai paukščiai lekiojo,

Nenorėjo čiulbėt'
Tykiai vanduo bangavo

Upeliuos, ežeruos,
Toli miškai žaliavo

Užmigę vakaruos.
Aukštai skaisti saulutė

žiūrėj, gamton liūdnai:
Matyt, ir ją thruputį 

Jau palietė sapnai.

VARGO KANKYNĖS 
Vargo kankynės guF ant sielos, 
Kaip akmeninės plytos triobos. 
Gema ir teka greitai diena, 
Paskui ją seka vargo audra. 
Gęsta lemputė mano šviesi, 
Meilė saulele, kur tu esi? 
Sunku gyventi yr’ man labai, 
Vargas dejuot verčia dažnai. 
Ir abejonė gema tamsi. 
Meilė—Svajonė, kur tu esi?

Buvo, tai piemenė kaimyno. Ūki
ninkas išlindo iš aviečių ir klau
sia mergiščios: “Ko čia valkio
jasi naktyje?” Mergiščia su
cipo ir puolė negyva.

Vienas norėdamas sulošt špo
są 1 dieną balandžio, apgavimo • 
dieną, pasiuntė Į kitą miestą sa- 
vo gerai pažįstamai telegramą,! 
kad jos motina staiga numirė, 
Ta gavus telegramą iš išgąsties 
tuojau numirė.

Kitas sukirto į dėjybas, kad 
vidurnaktyje iš skiepo bažnyčios 
pariieš galvą žmogaus. Tuojau 
nuėjo ir parnešė. Kada šposi
ninkas ėjo per priemenės duris, 
pajuto, kad galvoje kas tai pasi
krapštė, tai drąsuolis drūčiai 
nusigando. Kad įėjo-į prieme
nę, tai galvoja kas tai sucipo. 
Išgirdęs tą, drąsuolis krito ant

Rei
kia visuomet laikyt brangius 
daiktus ar pinigus prie savęs.

10) Nereikia taip balsiai 
juoktis nė šnekučiuotis, kad visų 
pasažierių atyda butų kreipta į 
tai, nes tas parodo vaikiškumą.

DIDYSIS LIETUVIŠKAS
SAPNININKAS

jau baigiamas spausdint. Siųskit 
užsakymus. Kurie dabar užsisa
kys, gaus Didįjį Sapnininką už 
75 centus; atspausdinus bus $1. 
Kreipkitės.

A. L Knygynas
14 Vernon St. Worcester, Mass.

KUR VISA ŽMONIJA EINA...
Kur visa žmonija eina, 
Kur nuėjus apsistos, .
Tai niekuomet nieks pasaulyj 
Nesupras, nesužinos.
Daug svarbiau yra žinoti, 
Kur pats eiti privalai, 

' Kokis tavo paskyrimas,
Kurį tu gerai žinai:
Stok į kelią tobulybės,
Kelią amžinos tiesos, 
Kuriuo einant pasiliksi 
Tu laimingas visados.

KUOMET ŽMONĖS TARP 
SAVĘS...
Kuomet žmonės tarp savęs 
Susiginčija karštai, 
Jų padėtį apdainuot 
Gali kūdikis tiktai.
Jis nepaiso, kas iš jų
Yra kaltas, ar teisus, 
Nuo abiejų atsitrauk’ 
Nesikišdam’s į ginčus.

VASAROS SULAUKUS
Bestovinti medžiai lyg snausti 

pradėjo—
Nei vienas lapelis ant jų 

nešlamėjo.
Ir medžių pavėsyj žydėjo 

gėlelės,
9^

Editor Gabriel A. Kyba, 
Mass., Business Manager 
Kyba, Worcester, Mass, 
the owners are: Amerikos

Worcester,,

STATEMENT 
of the dwnership, ManagJ 
ment, Circulation, etc., R« 
quired by the Act of Augt < 
24, 1912. ." 1

Of Amerikos Lietuvis publislj® 
weekly at Worcester, Mass., AprP-j 
1929, State of Massachusetts, Cou ® 
of Worcester.

Before me, a Notary Public in a® 
for the State and county aforesaid 
persorfhlly appeared Gabriel Al 
Kyba, who, having been duly sworj 
according to law, deposes and say J 
that he is the Publisher, etc. of th 1 
Amerikos Lietuvis and that the fol 1 
lowing is, to the best of his know! 
ledge and belief, a true statement cl 
the ownership, management (and * 
a daily paper the circulation, etc.), c| 
the aforesaid publication for the dat<l 
shown in the above caption, require^ 
by the Act of August 24, 1912, emj 
bodied in section 443 Postal Laws an< | 
Regulations, printed on the reverst 
of this form, to wit:

1. That the names and addresses 
of Amerikos Lietuvis Pub. Co., editor,, 
managing editor, and business mana
gers are. Editor Josephine Leonaitė, 
Managing 
Worcester, 
Gabriel A.

2. That
Lietuvis Publishing Co., 
Mass.

3. That the known bondholders 
mortgagees, and other holders own
ing or holding 1 per cent or more of 
total amount of bonds, mortgages,, 
or other securities are: None.

4. That the two paragraphs: 
above, giving the names of the ow-, 
ners, stockholders, and security hol-j 
ders, if any, contain not only the list; 
of stockholders and security holders1 
as they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the į 
stockholder or security holder apJ 
pears upon the books of the company! 
as trustee or in any other fiduciary! 
relation, the name of the person o;l 
corporation for whom such trustee uJ 
acting, is given; also that the said 
two paragraphs contain statement1! 
embracing affiant’s full knowledge 
and belief as to the circumstances 
and condition under which stockhol-j 
ders and security holders who do not] 
appear upon the books of the comf 
pany as trustees, hold stock and se 
euritiės in a capacity other tha 
that of a bona fide owner; and thi 
affiant has no reason to believe ths 
any other person, association, or coi i 
poration has any interest direct se
curities than as so stated by him(

5. That the average number o 
copies of each issue of this publica
tion sold or distributed, through the 
mails or otherwise, to paid subscrib
ers during the six months preceding 
the date shown above is (This infor
mation is required from daily publi
cations only).

Gabriel A. Kyba Sworn to an< 
subscribed befor me this 9-th day o'i 
April, 1929. j

Ignacy Adomowic
(SEAL)

Commission expires May 24, 1929 
Notary Public.

/
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MOKSLININKAS DŽONATANAS 
GOLTAS

abu—Keista... O jeigu jus 
iš karto pradėsite galvot?

Džonatanas tylėjo.
—Kodėl gi tu ligi šiol nesiro- 

dei?
—Aš bijojau.
—Ko-gi tu bijojai?
—Maniau, kad galite sumušt.
—Ar-gi. tatai butų malonu 

svetimą žmogų sumušt? choru

B (Tąsa iš No. 1-mo) 
Bfpač tuo laiku, dienose pasi- 
fymo paskutinių nekrologų 
limiausiuose kinų savaitraš- 
uose, Džonatanas Goltas ir jo 
Bgras čisas sėdėįfr tarp tropiš- 
k augalų ant\jurės*&ranto ir 
akindavo keptą vertėly žuvį ir 
ttingus ananaso šmotus.

Praėjo šeši mėnesiai, ponas 
lonatanai,—bubnijo Čisas, —j paklausė vietos gyventojai, — 
B to laiko, kaip mus išmesta į-tiktai ranka sopėtų. 
Bemyną, podraug su senu irklu 
■pastipusia akula. šeši mėne
si kaip mes vaikščiojam nuogi, 
lintame žuvimis, drauge su de

sertu, išmokome pasikalbėt su 
Ketos gyventojais, o jus dar 
lenorite su jais sueit... Gal but,

į.Bors į ją panašaus...
B —čisai, tavo rasė protu nepa- 

kBižymėjo. Dar XIV amžiuje. 
LT—Aš žinau, kad negrai kvaili, 
J j ajisas—nep*as, o ponas — iš- 
ujninties žibintas, bet čisas dau-, 
JJiaus negalįs nuogas vaikščiot ir ,mušt... 
u ■niegoti. kaip beždžionė, medy- i 
/Be... Reikia pasitarti su vieti- 
JJniais gyventojais...
1 į, —čisai, tatai baisiai nekultu-* 

ringą tauta. Jų dar net niekas; 
neatrado.

—Jie patys šitos aplinkybės 
varžosi.
k —Čisai... Jie net spaudos ne-

—Galėtumėt apiplėšti... Aš 
turiu šiokių tokių daiktelių...

—Ar-gi tu neatiduotam, jei
gu jų tavęs kas-nors paprašytų?

—Svetimam žmogui? Nei iš 
šio, nei iš to? Ne.

—O jeigu jis deliai to kankin
tųsi?

—O aš be jų nesikankinsiu ?
—Tuomet jis iš tavęs nepra

šytų. Tatai butų kiaulystė.
Džionatanas niūriai apžiurėjo 

nuogus vietos gyventojus.
—Jus galėtumėt mane uz-

Tave? Pas mus žmonių 
valgoma.

—Ne valgiui, o taip sau.
—Pas mus nežudomą.
—Reiškia, jus turit įstaty- 

.mus?
■ —Įsta-ty-mus ?...

ne-

Tatai kas

(t^iri...
> —O, mister. Jie pakeitė ją 
skaniu ir sveiku maistu. Tatai ( 
.labai gudri ir apsiskaitanti tau-| 
’ta. Aš jiems pasakodavau apie 
[jus, pasakojau, 
išmintingiausis iš išmintingųjų j 
ir kad jus visą 
buvote mokslu 
L —O jie ką?..

kad tamsta esi

savo gyvenimą1 
užimti.

do daiktas?
Džonatanas Goltas sujudo, 

pataisė pensne, užsilikusį nuo 
to laiko, kaip laivas sudužo, ir 
tarė įtikrinančiai:

—Įstatymai—tai yra tokie 
nutarimai, kurie nurodo į tai, 
kas negalima ir kas galima da
ryt.

—O kam tatai reikalinga? 
Jog kiekvienas gi iš mus patsai 
žino, kaip turi elgtis. Vilkui

kranto, ir sausai pareiškė:
—Dovanokite. Tatai aš pir

mas šią salą atradau.
Praėjo du metai laiko. Džo

natanas Goltas didžiai pasenęs 
sėdėjo savo namų terasoje ir po 
savo atvažiavimo pirmą jį re
porterį (laikraščių korespon
dentą, priimdavo.

—Ponas profesoriau, jus pri
žadėjote musų laikraščiui pa
pasakot apie savo naują proto
plazmos ištyrimą.

nėt ant smėlio.;.
— Reiškia, tau uždrausta? 

Aha. O kaip gi tu džiaugiesi?
—Taip... sėdžiu paprastai.
—Ir kuomet esi nelaimingas 

—nerėki, neverki, o irgi sėdi?
—Irgi.
—Reiškia, tau visviena? Pas 

mus vienas suparaližuotąsai ir
gi visuomet sėdi. Aš maniau, 
kad tu sveikas.

—Laukinis, —< niūriai, sumur
mėjo Goltas,—eik, aiškink jam, 
kad žmogus turįs susivaldyt.

čisas už jo pečių paspaudė 
vietos gyventojui ranką. Ans 
mirktelėjo jam į Goltą ir tykiai 
paklausė: - t

—Idiotas (priekvaiša) ?
čisas atsiduso ir atsakė:
— Labai protingas žmogus. 

Daugelis net stebisi.
Vieną kartą Goltas susiki

virčijo su vienu vietiniu gyven
tojų, užėjusiu pas jį, idant per
duot puikų, sultingą dyną.

—Kodėl jus visi taip mažai 
dirbate, — paklausė jo Goltas, 
nepatenkintas ano žmogaus pri
buvimu.

O delko?
— Jus privalote palikt se- — • I j 1 į • • n •

—Ar žinai ką, čisai, — tarė 
truputį luktelėjęs Goltas, — aš 
net nežinojau, kad pasaulyj esa
ma visiškai laukinių žmonių.

Keista laukinė giminė,—suti
ko čisas,—nors, tiesą pasakius, 
šaunus vyrai, čia trečią dieną 
man kaž-kodel labai liūdna pasi
darė, o delko—ir pats nežinau... 
Sėdžiu po medžiu ir verkiu. 
Staiga prieina čieli keturi.

—Tu ko čia bliauni?—Q kas 
jums galvoj?

—Kaip,—sako — kas galvoj. 
Mes nuėjom /pasilinksminti, o tu 
visą linksmybę gadini... Pradė
jo raminti.

—Čisai, ar tau jie pažįstami?
—Nieko panašaus, mister.
—Taip prie svetimo žmogaus 

ir pristojo... Kas jiems dar
bo?... Dieve mano, kokie lauki
niai...

O vakare vienas iš vietinių 
priėjo į čisą ir drąsiai paklausė:

— Tai tu apie jį sak^i, 
jis esąs išmintingas?

—Apie jį. O kas?
—Taip,—vietinis gyventojas 

atsiduso ir atsitraukė.
Maž-daug už mėnesio laiko, 

Goltas, pasivaikščiodamas po 
salą, užtiko vietos gyventoją, • kančiai gentkartei kaip galima 
kuris stovėjo priešais medį ir daugiau išradimų, patobulintų 
šypsojosi.

:—Jus kam šypsoties?
—Medžiui.
—O delko ?—nuostabiai 

klausė Goltas.
—Jis labai gražus,—švelniai 

pasižiūrėdamas į medį, atsakė 
vietos gyventojas.—Tu tiktai 
pažiūrėk. Ar-gi galima ranka 
sutverti tokis lapu tiesumas, 
taip gėlės nudažyt, įliet į jas to
kias saldžias sultis...

—Iš rūšies kietažievių ir auk
štai augančiųjų,—tarė Goltas, 
pačiupinėjęs medį:— nieko ypa
tingo.

—Reiškia, pas tave, svetim-

kad

pa-

daiktų, namų...
—O ką ana gentkartė veik- 

[sianti? —plačiai ' išpūtęs akis, 
paklausė vietos gyventojas.

—Jinai irgi dirbsianti sekan
čiai gentkartei.

Goltas pagalvojo ir tarė:
—Aš dabar esu užimtas vie-* 

nu etnografišku darbu... Man 
nesenai pateko viena legenda, 
iš naujo žemyno išvežta... Ko
kia tai keista legenda apie vie- 
nąjtvailį, ant ’ salos patekusį... 
Legendoje esą daug žodžių, jos 
didvyrį apibudinančių, visiškai 
šiems laikams pritaikomų... Aš 
jau du mėnesiu, kaip iš atatin
kamų šaltinių tirinėju, kaip a- 
nam krašte galėjo kokia legen
da užgimt....

—O, ponas profesorius, žino
ma, viską sužinosiąs ir pasiek
siąs, —tarė reporteris manda
giai nusišypsojęs, — tokiam 
mokslininkui esą turį but vis
kas žinoma. J. Naruševičius.

------------------------- 0----------------- --------
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_ jie sako, kad prie čionykš- negi parašysi įstatymus — kvai- sali, yra kas nors gražesnio ?—
las gyvulys. Bet būdamas so
tus nepuola ant žmonių. O žino

vą tinstanti. Visi jie labai norį:n®m esą neverta. Na, kaip tatai 
su jumis susipažinti ir išmin-• pasakyti žmogui: “kai ateisi ant 

labai kranto, nedrįsk skęsti, pult nuo

čio klimato niekas specialiai iš-j 
minčia neužsiimas, nuo šito gal-: 
va tinstanti.

ties pasimokinti. Tatai 
malonus ir svetingi žmonės.

—Na, čisai, gerai. __
;inku. —Įstatymai ne del to,—sku-

Sekantį ryta ant kranto dar,biai ištarė Goltas, o staiga kas 
nežinomos žmonijai salos įvyko |nors užsimanysiąs žmogų už- 
susitikimas pasaulinio moksli- must...

Aš su-
uolų, daužyt sau į galvą akme
nimis...” Tatai nuobodu.

pinko Džonatano Golto su dvi
dešimčia nuogų patikimų žmo
gių, kurie neturėjo nė spaudos, 
nė įstatymų.
i * *t Į tą pastarą ir atsikreipė y- 
|atingą domę Džonatonas Gol- 
>is...

f| —Kodėl tu, išmintingas sve- 
Ljimšali, ligi šiol su mumis ne« 
priorėjai susipažinti,— paklausė jį 
'-■nuogas žmogus, betrinant koją 
^‘■kvepiančia žole, — tavo drau

gas.«
j —Tatai mano tarnas, o ne- 
•draugas.
Ij —Tatai kas toks? Ar sūnūs?
1 —Ne, jis dirba už mane visą 
lljuodą darbą. O aš sėdžiu ir gal
avo j u.

1 —Reiškia, kuomet jis galvoja, 
įu už jį darbą dirbi? —paklau
sė su šypsena kitas vietos gy
li to j as, glostant Džonatano 
mkus.
Jį— Nieko panašaus, — suši
ldė Goltas, — jis dirba.

11

Vietos gyventojai tarp savęs 
pasikugždėjo... Vienas iš jų paė
mė Džonataną už rankos ir kur 
tai nuvedė.

Jie nuėjo į didelę aikštę, ap
dengtą kilimu baltų, plonų ir 
švelnių gėlių.

—žiūrėk,—tarė vietos gyven
tojas, — tu matai čia po kairei 
pusei kelias supėckotas gėles?

—Na, matau.
—čia iš mūsiškių vienas kitą 

užmušė.
Kuomet jis išvydo kraują ant 

gėlių, jam pasidarė gėda. • Jam 
buvo labai gaila ir gėda, ir jis 
ilgai verkdavo. Tu supranti ? 
Pažvelgk arčiau į gėles...

Goltas pasilenkė ties gėlėmis 
ir sumurmėjo.

—Stiebelinių rūšis... Susi
jungiant su kraujo baltais ritu7 
lėliais nežūva..
jus neturite
žmogžudystę...

Vietos gyventojai atsiduso ir 
prasišalino.

Taip, reiškia, 
įstatymų apie

su bandomuoju smalsumu pa
klausė vietos gyventojas.

Džonatanas pagalvojo ir tarė.
—Aš su savim neturiu, o abel- 

nai esama. Reikia paveikslais 
gėrėtis. Tai tokia gelumbė, ant 
kurios nupiešta visa, ką tu a- 
belnai matai. Ir tokis medis nu
pieštas.

—O jis irgi kvepia? Ir gali
ma nuo jo žiedelį nuskint?^ Ir 
esama syvų vidury?

—Ne.
—Tuomet šitas, gyvas, gra

žesnis.
—Rodosi, šitas žmogus teisin

gai nukalba... pagalvojo Goltas, 
—gaila, kad laukinis... Nė jo
kios kultūros...

Goltui sunkios dienos prasidė
jo. Jis pradėjo maž-daug per- 
gyvent tą-pat, ką pergyvendavo 
jam dalyvaujant seni profeso
riai Harvardo universiteto.

—-Ar tu niekuomet nešoki?— 
paklausė jį vienas vietos gyven
tojas.

—Aš? Ne. O kam tatai rei
kalinga?

—Tatai nereikalinga, o taip 
sau. Staiga pasidaro linksma 
nuo saulės, nuo savo ęveikatos, 
nuo dangaus. ‘ J

—Aš vienuolikos universitetų 
profesorius, 83 svetimų valsty
bių akademijų narys, autorius 
šimto keturiasdešimties moksliš
kų veikalų ir staiga imsiu šoki-

—Sekanti sekančiai.
—Ligi tol, kol neužstosiąs to

kis laikas, kuomet užaugsianti 
visa giminė, kuriai visiškai-ne
bus kas veikt? Ar ne taip?

Po to apie Golto kvailumą 
pradėjo čieli anekdotai vaikščiot. 
Motinos juos pasakodavo vai
kams, bemigdant vakarais.^

Vyrai rinkdavosi dideliais bū
riais pievutėse ir ligi vėlybos 
nakties pilvus susiėmę raičiojo-’ 
si po žolę, prie pirmo prisimini
mo apie vardą Džonatano Golto.

1 —Ponai, aš turiu šviežią a- 
nekdotą... Tasai asilas Goltas ei
na vakar taip sau pakrante ir 
mato, kad kas tai iš mūsiškių...

Ir kompanija, dar tik nujau
čiant linksmą anekdotą, pradė
davo kvatoti. Goltą kviesdavo į 
vestuves ir prašydavo išreikšt 
savo pažiūras į meilę. Jį mal
daudavo pakalbėt apie tikėjimą, 
apie Dievą, ir, kuomet apsi
džiaugęs iš klausytojų, Goltas, 
privedžiodavo dideles ištraukas, 
iš moksliškų šaltinių,—susirin
kimai tapdavo triukšmingi ir 
linksmi.

Čisas jau vadindavo jį ant 
tų.

—Tu verčiau nesipainiotum 
su jais į pasikalbėjimus, jeigu 
jau Dievas nuskandino...—niū
riai kalbėdavo jis Goltui.

—čisai,—drebančiu balsu at
siliepdavo Goltas, — aš profeso
rius aštuoniolikos....

—žinau, žinau... Čia, broF, 
nėra universitetų, čia žmonės.

Pagalios, vieną gražią dieną 
prie kranto priplaukė valtelė 
nuo garlaivio, specialiai ieškanti 
Džonatano Golto, nepaisant laik
raščių įtikrinimų, kad Goltas žu
vęs.

Pamatęs prisiartinančius žmo
nes, nuogasai Goltas išbėgo ant

BRANGUS RECEPTAI
‘ Kartą sergąs žmogelis atėjo pas 
gydytoją. Apžiurėjus ir para
šius gydytojui receptą, klausia: 

—Tik kažin ar mačys?
—Ką, tamsta,—supykęs atsa

ko gydytojas, — neturi suprati
mo apie mediciną, o drįsti abe-

—Bet aš turiu supratimą apie ' 
tamstos receptą?

—O ka tamsta apie jį supran
ti?

—Kad jis labai brangus!
i

jp

BILE PASEKMĖS GEROS
Kaip nugązdinau užvakar sa

vo vyrą užtikusį musų tarnaitę 
bebučiuojant. Bet šis juokas jam 
nenuėjo veltui. Naujiems Me
tams naują suknelę man nupirkt 
už kaltę turėjo.

—Bet tarnaitę, turbut,'tuojau 
atleidote ?

—Fui! Trims Karaliams man 
reikalinga dar nauja skrybėlė.

* PALAUKS KOL UŽAUGS
— Tamsta turi 53 metus ir 

manai dar vest 18 metų Julytę. 
Juk ji per jauna del jūsų?

—Tai tiesa. Reiks palaukt dar 
porą metų kol užaugs.

GYDYTOJAS
—Jau reikia priapžint, tamstai, 

niekas nepadės. Gal dar prieš 
mirtį nori ką pamatyt ?

—Noriu dar kitą gydytoją pa
matyt — atsakė ligonis.

MOTERĖLIŲ POLITIKA
Domicėlė, Karaimai.—Tai gra

žią šiandien skrybėlę radau par
duotuvėj ?

Karolina.—Na, ir nusipirkai.
Domicėlė.—Ne. Nenusipirkau.

Ieškau brangesnės, kurios vyras 
vis tiek nesutiks pirkt. Tada 
ant anos susiderėsim.

IM
T

'T
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VIETOS ŽINIOS
Lietuvą paveiksluose bus gali

ma matyt šeštadienį, balandžio 
20 dieną. Šie paveikslai nese
niai parvežti iš Lietuvos rodo 
paminėjimą 10 metų Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktuvių. 
Lietuva paveiksluose bus persta
tyta šv. Kazimiero parapijos sa
lėje. Paveikslus rodys ir aiškins 
C. G. Lukšis, 4 vai. po pietų ir 
7 valandą vakare.

Jaunuolis pasveiks. — Juozo 
Ginkaus, gerai žinomo biznie- 
rio sūnūs, Jonas Ginkus, kurs 
serga Stamford ligoninėje, eina 
geryn ir yravilties, kad pasveiks 
Jonas Ginkus 27 metų vaikinas, 
dirbdamas prie elektros dratų 
Stamford, Ct., kopiečiomis lipo 
aukštyn ir paslydo. Nupuolė 
į verdantį vandenį kubile. Smar
kiai nudegė kojas ir vidurius, 
bet išliks gyvas. Beveik visi 
Worcesterieciai pažįsta gerai Jo
ną Ginkų, nes jis daug dirba 
tarp lietuvių.

Labdarybės Draugija padarė 
puikią pradžią naujų narių vajui, 
kurs prasidėjo nuo bal. 15 d. 
Pereitą piėnesį Labdarybės d-ja 
nusipirko Maironio Parką nuo 
Maironio B-vės už $23,000., kad 
galėtų įsteigt tenais prieglaudą. 
Turėdama dabar vietą prieglau
dai Labdarybės d-ja ieško žmo
nių, kurie apsiimtų gyvent Mai
ronio Parke ir pasišvęst vedimui 
įstaigos reikalų. Jei kas norėtų 
dirbt labdarybės darbą, prašome 
kreiptis į Labdarybės d-jos val
dybą, kuri suteiks visas sąlygas. 
Labdarybės d-ja rengia dideles 
iškilmes atidarymo naujos nuo
savybės, Maironio Parko, geg. 30 
dieną, Dekoration dienoje.

Svečiai: p-lė L. Bemice šali- 
niutė viešėjo pas savo tėvus šią 
savaitę. Ji atvyko iš Brooklyn, 
N. Y., kur veda muzikos mokyk
lą savo studijoje. “Amerikos 
Lietuvio” laivakorčių « agentūrą 
aplankė p. P. Bukšnaitis, Cunard 
Linijos atstovas iš New Yorko, 
Worcesterio lietuvių reikalais.

L.V.Vaikinų Basebolo tymas 
rengia lošimo vakarą bal. 25 d., 
Aušros Vartų svetainėje, vaka
re. Bus kortos lošiamos ir link
smas programas. Ateikite pama
tyt kaip jaunuoliai moka sti- 
rengt vakarus.

Paskutinis žieminio sezono 
koncertas rengiamas ALDLD 11 
kp. įvyks sekmadieny, 21 bal., 
kaip 2:30 p.p. Lietuvių svetainė
je, 29 Endicott g. Dainuos pasi- 
žy-msTę dainininkęs, kaip Endze- 
liut česnavičiutė, Paulikoniu- 
tės ir kiti. Rep. 

Kova už Idėjas, 4 aktų opere
tė, po vadovyste Meškienė, bu
vo sulošta per Aido chorą 7 bal. 
Lietuvių svetainėje. Lošime a- 
nart choro dalyvavo Bakšys, Sa
baliauskas, Tumanis, Rutkaus
kienė, Sukackienė, Stankuniutė, 
Dubickas, Kižys, Vilčiauskas, 
K ai akauskas, Vaitelis, ir Kižys. 
Perstatymas interesingas. Dai
nos įspūdžiai perdėm slaviški. 
Roles artistai mokėjo gerai, to

dėl ir lošimas pavyko puikiai. 
Publikos dalyvavo apipilnė salė.

Koresp.

Vaikų D-lė žiburėlis rengia 
didelį koncertą užbaigimui savo 
pamokų sezono. Koncertas įvyks 
28^ d. balandžio, 3:30 p.p. Lie
tuvių svetainėje, 29 Endicott g., 
Worcester, Mass. Koncerte daly
vaus apart žiburėlio choro solis
tų, talentuotas smuikininkas Ed. 
Gilius ir klasiškų šokių šokikės 
Balčiųniutės. G.

Vestuvės lietuvių: Vinco Šim
kaus ir p-lės Veronikos Liubi- 
niutės, įvyko pirmadienį, bal. 22 
d., Aušros Vartų bažnyčioj. Liet. 
Vincas Šimkus, čia augęs jau
nuolis, šiomis dienomis išrinktas 
Valstybės Policijos Sargų virši
ninku Holdeno skyriuje.

Panelė Osipavičaitė vėl daly
vavo Naujos'Angliojs plaukimo 
lenktynėse. KaijC”it visuomet 
laimė A pirmenybę.

Aušros Vartų choras sykiu su 
L. Vyčiais antrą kartą persta
tys “Minstrel Show,” sekmadie
nio vakare, balandžio 21, savo 
parapijos salėje. Kurie tik ma
tė šių metų programą pirmame 
vaidinime, sakė, kad labai įdo
mus ir vertas pamatymo. Daug 
žmonių ketina eit ir antrą sykį 
pamatyt. Kurie ateis matys ką 
akys dar nematė, gi ausys dar 
neišgirdo. z Tai prašom visų kuo- 
skaitlingiausiai atsilankyt. K-ja.

35 Metų Jubiliejinis koncer
tas paminėjimui šv. Kazimiero 
parapijos įsteigimą, pavyko ko- 
puikiausiai. Bažnytinis ehoras, 
susidedantis iš suvirš 90S ypatų, 
nustebino visus savo gražiu dai
navimu. Kalbėjo klebonas kun. 
J. Jakaitis apie parapijos isto
riją. Kun. K. Urbonavičius kal
bėjo vardan visų svečių kunigų. 
Viešnia iš čhieagos ponia Elena 
Rakauskeinė žavėte žavėjo savo 
balseliu publiką. Kiti solistai 
dainavo: P-lės A. Stoškiutė, 
Z. Blaveėkiutė, Giraitė, A. Ado- 
mavičaitė ir M. Lekeckiutė, A. 
Vasilius, Aukštesniųjų Mokyklų 
Muzikos direktorius, artistiškai 
grajino smuikos veikalus, žo
džiu, jubiliejaus dienos šventė 
pasibaigė puikiai ir publika vė
lai nakčia ėjo į namus pilnai pa
tenkinti.

Lietuvių skaitlius Worcestery 
sumažėjo penkiais asmenimis į 
dvi savaites. Pereitą savaitę 
numirė Antanas Ivaška ir Jonas 
Bagdonas. Šią savaitę numirė 
Viktoras Urbanavičius, M. Ko- 
lauskienė ir Domininkas Saba
liauskas iš Rutland State Sena
torium.

Gražus Būrelis Worcešterio ir 
iš apylinkės lietuvių jau rūpina
si kelionės reikalais, nes kitą 
mėnesį išvyksta aplankyt savo 
gimines Lietuvoje. “A. L.” a- 
gentura atlieka, visus kelionės 
reikalus.

“A. Lietuvio” raštinėje yra 
laiškas Jonui Uliatauskui.

In the District Court of the United 
States for the District of Massachu
setts in Bankrupcy. To the creditors

AMERIKOS LIETUVIS

of Anthony Thomas Jasaitis of Wor
cester, ir said district, bankrupt: 

' NOTICE is hereby given that the 
trustee of the estate of said bank
rupt has filed a petition for leave to 
sell certain property of said- bank
rupt at private sale or public auction; 
and thatT'a meeting—o-£^,§aid creditors 
will be held at the office of the un
dersigned, 1011 Slater Bldg., in the 
city of Worcester, on the 26th day 
of Apr. A. D. 1929, at ten o’clock in 
the forenoon, at which time said pe
tition will be considered and passed 
upon.

DANIEL W. LINCOLN, 
Referee in Bankruptcy 

Worcester, 4—16—1929. v

MOTERYS, MERGINOS, 
TEMYKIT!

Kodėl jus mokat dideles kainas už 
plaukų kirpimą ir liekat neužganėdin
tos, kad nenukerpa kaip norėjot? At
eikite pas mane, nusikirpt sykį, o aš 
užtikrinu, kad džiaugsitės.

Naujausios mados plaukų kirpimas 
Vyrams ir Moterims, tik 25 centai. 
Vaikams 25c. išskiriant šeštadienius.

D. Mažeika
26 WARD ST., WORCESTERYJE

JOSEPH J. DIRSA
LIETUVIS GRABORIUS

Teikia patarnavimą laidotuvėm ir iš- 
randavoja automobilius vestuvėms ir 
kitokiems pasivažinėjimams.

GYVENIMO VIETA—
194 Millbury St. Tel. Cedar 4953 

3rd floor
OFFICE FUNERAL HOME 

212 Millbury St. Worcester, Mass.
Tel. Park 2756 ___________________ f_____________  

Up-To-Date Lunch 
Mike Kinderis, savininkas 

Visuomet geriausias maistas ir šva
riausiai pagamintas. Kas čionai val
go, visuomet gerai jaučiasi.

1 MILLBURY STREET

Rialto Confectionery 
31 MILLBURY GATVĖS 

Laikome šviežius vaisius, saldaines, 
šaltkošes, cigarus, cigaretus ir mink
štus gėrymus. Reikale prašom užeit.

Visi, kurie mėgstate pažaist bolė- 
mis, prašomi užeit į bolinę po No. 
7 Millbury g-vės.

Feliksas Gerbus, savininksa. 
__________ . (1-2)_____________
ELEKTROS MEKANIKAS — Atlie
ku visokį elektros darbą už prieina
mą kainą.

VICTOR MILLS
933 Harrison St. Worcester, Mass.

L. J. PAULAUSKAS 
Insurance Agentas

Apdraudžiu Namus, fumičius, viso
kios rūšies biznius, taip pat apdrau
džiu ir užregistruoju automobilius. 
Ofisas:—

12 Vernon St.
(Naujame Kliubo name)

Tel. Park 5849 Worcester, Mass.

" PAJIKK0JIMA1:
PAIEŠKAU Vinco Vaitkaus — inži
nieriaus. Girdėjau, kad jis apie 1919 
metus gyveno Brooklyn, N. Y., o da
bar kur yra—nežinau. Turiu svar
bų reikalą ir meldžiu jo paties arba 
jį žinančių apie tai pranešt.

VINCA INTAS v
241 Main St. — Webstar, Mass.

landžio 20, 1929 m

LAIVAKORČIŲ INIGŲ
ITIMO AGENTU

Keliaujantiems Lietuvon Jau Laikas
Prirengt Dokumentui I

Atstovaujame visas dideles laivų linijas: North German Lloyd, Cun' 
Baltic American, United States, White Star, Hamburg American ir kit I 
Parduodam visų laivų laivakortes ir prirengiam visus reikalingus dokume I 
tus: Pasus, Vizas, Sugrįžimui Leidimus, ir taip toliau. Pertraukiam gim' 
nes iš Lietuvos pagal Suvienytų Valstijų Įstatymus.
GELBĖKIT SAVO BROLIAMS, BADO PALIESTOJ LIETUVOI
SIUNČIANT HEMS MEDŽIAGIŠKĄ PARAMĄ I

Mes siunčiam pinigus į visas šalis, doleriais arba litais per pasitiki 
tinas kompanijas. Parupinam įvairius reikalingus dokumentus pavedim 
dalių Lietuvoje ir taip toliau. Musų Agentūroj yra Notaras (Notary Publid 
užtvirtina dokumentus. ’ Į ‘ ' 4

Visas agentūros darbas atliekamas su dideliu atsargumu — greiti 
teisingai ir pigiai. Šiojiu vienatinė, tikra lietuvių laivakorčių ir pinid 
siuntimo agentūra yra po kaucija ir globa Trans—Atlantic Passenger Lin į 
Conference. Visais reikalais kreipkitės. J

Amerikos Lietuvis i
14 VERNON STREET, —

Telefonas Park 5 318
WORCESTER, MASE

National Bakery .
A. DUDA—V. STALAUSKAS 

Pranešam Worcesterio lietuviam, kad• 
mes persikėlėm į naują vietą—į visiš-• 
kai nauj'ą kepyklą, širdingai prašom; 
atsilankyt—

12 ASHMONT AVĖ.
(1—2) Worcester, Mass.

Moderniška
Lietuvių Valgykla

(Boston Lunch)
19 MILLBURY ST. WORCESTERYJ 

Savininkas P. Mergiunas

Valgykla naujai perdaryta ir yra vie
na kaipo puikiausia lietuviams užei
ga, kurioje galima gaut visokius lie
tuviškus valgius ir mandagiausi pa
tarnavimą.

FELIKSAS ALEKSANDRAVIČIUS, 
3 So. Harlem g-vės, atidarė marke- 
tą—valgomųjų daiktų krautuvę, kur 
užlaiko visokios mėsos ir 
Meldžiu visus Worcesterio 
atsilankyt į naują vietą, 
vimas, rūšis ir prieinama 
ai musų užduotis.

vaisių, 
lietuvius 
Patama- 
kaina —

AMERICAN CLOTHING CORPORATION
Aprėdalų B-vės vedėjas Juozas Baltramaitis

Lietuviai Jaunuoliai ir Suaugę! Įsigykite 
Naujus Kostiumus,. Pavasary /

' —________________________________________________________________________________________

Sulaukę šilto pavasario, kiekvienas iš musų bandom pasidabint kuopuikiav 
šiai nusipirkdami naujus rubus tam laikui parinktus. Taigi, kuomet tamst 

įpirksi kokį nors rūbą, atsiminkite, kad pas mus gąlėsit gaut visokių pava 
i sarinių vėliausios mados rūbų. Turime didelį pasirinkimą pavasarini 
žiuponų (top coats), skrybėlių, kepurių, siutų, ir marškinių. Kaipo siuvei 
jas galiu pritaikyt Tamstoms rūbą tinkamiau negu tie, kurie apie rubus j < 
kio supratimo neturi. Siuvame visokius siutus pagal užsakymą — PIGI? 1

AMERICAN CLOTHING CORPORATE
10 MILLBURY STREET, — WORCESTER, ?

8

Jonas Černius j
Seniausias ir. geriausias Lietuvis

Fotografas į
Vernon Stręet, Worcester, Mass

Kriaučių Dirbtuvė
30 WARD STRET

Siuvu siutus pagal užsakymą. Valau 
prašinu, taisau kaip vyrams taip i: 
moterims visokius rubus. Kviečiu vi
sus Worcesteriecius Lietuvius atšilau j 
kyt į 
Kaina

šią dirbtuvę ir persitikrinti 
prieinama, gi darbas už tikri J

M. P. Kaselis ’
30 Ward St. Worcester, Mass!

KONTRAKTORIUf
Peter Katauskas

71 PENN AVE. WORCESTERYJ 
Tel. Cedar 5619 J.

Būdavo jam naujus namus ir taiso! 
senus, taipgi pastatom garadžius. Ce’ 
mento darbas, tai musų speciailškvj 
mas. Viską atliekam sąžiniškai u 
prieinamą kainą. < 1

Reikale pienus patys padarom j
suteikiam gerus, praktiškus patar i
mus. i




